
LACZKÓ SÁNDOR

A magyar nyelvű Nietzsche-irodalom bibliográfiája
1872-tól 1995-ig

(közelítés)

Forrás:
NIETZSCHE-TÁR
Szemelvények a magyar Nietzsche-irodalomból 1956-ig



2

Magyar nyelvű Nietzsche-fordítások

1891
I. NIETZSCHE, Friedrich Wilhelm: Így szóla Zarathustra II. 59. (Részlet) Ford.: Katona Lajos In: Élet I/1

(1891), pp. 220.
II. NIETZSCHE, Friedrich Wilhelm: La gaya scienza: 356. (Részlet) Ford.: Katona Lajos In: Élet I/1 (1891), pp.

143-145.
III. NIETZSCHE, Friedrich Wilhelm: Menschliches, Allzumenschliches II. 95. (Részlet) Ford.: Katona Lajos In:

Élet I/1 (1891), pp. 284.
IV. NIETZSCHE, Friedrich Wilhelm: Menschliches, Allzumenschliches II. 270. (Részlet) Ford.: Katona Lajos

In: Élet I/1 (1891), pp. 318.
V NIETZSCHE, Friedrich Wilhelm: Richard Wagner in Bayreuth 21.1. (Részlet) Ford.: Katona Lajos In: Élet

I/1 (1891), pp. 396397.
VI. NIETZSCHE, [Friedrich Wilhelm]: A Schopenhauer-féle ember. Ford.: Katona Lajos In: Élet I/2 (1891), pp.

131-135. (Részlet a �Schopenhauer als Erzieher�-ből.)
VII. NIETZSCHE, [Friedrich Wilhelm]: A tudósokról. Ford.: Katona Lajos In: Élet I/2 (1891), pp. 58-62.

(Részlet a �Schopenhauer als Erzieher�-ből.)

1900
VIII. NIETZSCHE, Friedrich Wilhelm: Így szólott Zarathustra. [Részletek] Ford.: Fényes Rezső. In: Huszadik

Század I/II. (1900/4), pp. 236-242.

1904
IX. NIETZSCHE, Friedrich Wilhelm: Csillagmorál. A nap leszáll [Versek] Ford.: Kún József. In: A Hét XV /46

(1904), pp. 731.

1905
X. NIETZSCHE, Friedrich Wilhelm: Délen. (vers) [Részlet a Gaya Scienziából] Ford.: [Babits Mihály] Babics

Mihály. In: Tűz I/1 (1905), pp. 16.
XI. NIETZSCHE, Friedrich Wilhelm: A hajnalhasadás első könyvéből. (Részlet) In: Figyelő I. (1905), pp. 736-

748.

1906
XII. NIETZSCHE, Friedrich Wilhelm: A hét pecsét. (vers) [Vagy: Az Igen és Ámendal] Ford.: Babits Mihály.

In: Szeged és Vidéke V (1906. április 29.) (Szemelvény a Juhász Gyulával tervezett, de el nem készült
Zarathustra fordításból.)

1907
XIII. NIETZSCHE, Friedrich Wilhelm: Túl az erkölcs világán. Ford.: Vályi Bódog. Bevezető: Henri

Lichtenberger. Budapest: Athenaeum 1907, p. 208
XIV. NIETZSCHE, Friedrich Wilhelm: Zarathustra. Mindenkinek és senkinek se való könyv. Ford.: Fényes

Samu. Budapest: Révai Kiadó 1907, p. 414
XV NIETZSCHE, Friedrich Wilhelm: Zarathustra. (Szemelvények) Ford.: Fényes Samu. In: Úttörő 36., 37., 39.

(1907)



3

1908
XVI. NIETZSCHE, Friedrich Wilhelm: Imigyen szóla Zarathustra. [Társadalomtudományi Könyvtár] Ford.:

Wildner Ödön. Budapest: Grill Kiadó 1908, p. 440

1910
XVII. NIETZSCHE, Friedrich Wilhelm: Aforizmák. [Magyar Könyvtár 595.] Ford.: Schöpflin Aladár.

Budapest: Lampel Kiadó 1910, p. 64 (A Menschliches, Allzumenschlichesből.)
XVIII. NIETZSCHE, Friedrich Wilhelm: A tragédia eredete vagy görögség és pesszimizmus. [Filozófiai Írók

Tára XXIII.] Fordította és bevezette: Fülep Lajos. Budapest: Franklin Társulat 1910, p. 261 + VIII

1919
XIX. NIETZSCHE, Friedrich Wilhelm: Vidám tudomány Szemelvényekben. [Modern Könyvtár 568-570.]

Ford.: Sebestyén Károly. Budapest: Athenaeum Kiadó 1919, p.96

1921
XX. NIETZSCHE, Friedrich Wilhelm: Korszerűtlen elmélkedések: Történelem és élet. Schopenhauer mint

nevelő. Wagner Richard Bayreuthban. [Világkönyvtár 37.] Ford.: Miklós Jenő, Wildner Ödön. Budapest:
Révai Nyomda 1921, p. 348

XXI. NIETZSCHE, Friedrich Wilhelm: Schopenhauer az élet mestere. Ford.: Varró István. Budapest:
Világirodalom Kiadó 1921, p. 160

1922
XXII. NIETZSCHE, Friedrich Wilhelm: Ecce homo. (Vers) Ford.: Juhász Sándor. In: Tűz XVIII/23 (1922),

pp.12.
XXIII. NIETZSCHE, Friedrich Wilhelm: Zarathustra. Mindenkinek szóló és senkinek se való könyv. Ford.:

Fényes Samu. Budapest: Világirodalom Kiadó 1922, p. 412
XXIV. NIETZSCHE, Friedrich Wilhelm: Zarathustra. Mindenkinek szóló és senkinek se való könyv. Ford.:

Fényes Samu. Sajtó alá rendezte: Varró István. 2. kiadás. Budapest: Világirodalom Kiadó 1922, p. 408

1923
XXV. NIETZSCHE, Friedrich Wilhelm : Ecce Homo. Művészet és művészetek. Modernség. Sajtó alá rendezte

és fordította: Varró István. Budapest: Világirodalom Kiadó 1923, p. 238
XXVI. NIETZSCHE, Friedrich levelei 18631889. Richard Öhler nyomán fordította: Strém István és G. Beke

Margit. Bevezető: Feleky Géza. Budapest: Fővárosi Kiadó 1923, p. 252

1924
XXVII. NIETZSCHE, Friedrich Wilhelm: Jón, rosszon túl. Előjáték egy jövőbeli filozófiához. Sajtó alá

rendezte: Varró István. Ford.: Reichard Piroska. Budapest: Világirodalom Kiadó 1924, p. 279

1926
XXVIII. NIETZSCHE, Friedrich Wilhelm: Vidám tudomány. (�La gaya scienza�) Sajtó alá rendezte: Varró

István. Ford.: Wildner Ödön. Budapest: Világirodalom Kiadó 1926, p. 318

1935
XXIX. NIETZSCHE, Friedrich Wilhelm: Zarathustra. In: Híd II/9 (1935. szept.), pp 28. (Idézet a műből.)



4

1941
XXX. NIETZSCHE, Friedrich Wilhelm: Ecce, homo. Vademecum-vadetecum. Csillagmorál. (Versek) Ford.:

Kótzián Katalin. In: Magyar Nemzet IV/108 (1941. május 13.), pp. 9.

1945
XXXI. NIETZSCHE, Friedrich Wilhelm: Versek. Fordította és a bevezetőt írta: Hetényi-Heidelberg Ernő.

[Kétnyelvű Könyvtár 1.] Budapest: Halász Könyvkiadóvállalat 1945, p. 61

1972
XXXII. NIETZSCHE, Friedrich [Wilhelm] válogatott írásai. [Hajnalpír (Gondolatok az erkölcsi előítéletekről).

A vidám tudomány (�La gaya scienza�). Így szólott Zarathustra (Könyv mindenkinek és senkinek). Túl
jón és rosszon (Egy jövendő filozófia előjátéka). Az erkölcs genealógiájához (Vádirat). A Wagner-ügy
(Egy muzsikusprobléma). Bálványok alkonya (Avagy hogyan filozofálunk a kalapáccsal).] Válogatta:
Széll Zsuzsa. Ford.: Szabó Ede. Budapest: Gondolat Kiadó 1972, (2. kiadás 1984), p. 387

XXXIII. NIETZSCHE, Friedrich Wilhelm: Az egész nem egész többé. Ford.: Tandori Dezső. In: A szecesszió.
Bevezető esszét írta, szövegeket és a képeket válogatta, valamint szerkesztette: Pók Lajos. Budapest:
Gondolat Kiadó 1972, p. 522 (2. kiadás: 1977.)

1980
XXXIV. NIETZSCHE, Friedrich Wilhelm: Az erkölcs geneológiájához. (részlet, pp. 246259.) Ford.: Szabó Ede.

In: Szöveggyűjtemény a filozófiai gondolkodás főbb áramlatai és mai irányzatai tanulmányozásához.
Budapest: Tankönyv-kiadó 1980, p. 406

1981
XXXV. NIETZSCHE, Friedrich Wilhelm: A szó és a zene. (Töredék) Ford.: Petra-Szabó Gizella. (pp. 303-316.)

In: Kultusz és áldozat. A német esszé klasszikusai. Válogatta, az utószót és a jegyzeteket írta: Salyámosy
Miklós. Budapest: Európa Könyvkiadó 1981, p. 902

XXXVI. NIETZSCHE, Friedrich Wilhelm: A realisztikus festő, Boldogságom, A hét pecsét, Délen. (versek)
(pp. 337-344.) Ford.: Babits Mihály In: Babits Mihály művei. Kisebb műfordítások. Budapest:
Szépirodalmi Könyvkiadó 1981, p. 436

1983
XXXVII. NIETZSCHE, Friedrich Wilhelm: Vereinsamt. Elhagyatva. (vers) (pp. 2021.) Ford.: Képes Géza. In:

Szerb Antal (szerk.): Száz vers. 3. kiadás. Budapest: Magvető Kiadó 1983, p. 350

1985
XXXVIII. NIETZSCHE, Friedrich Wilhelm: Rémek. (vers) (pp. 802.) Ford.: Kosztolányi Dezső. In:

Kosztolányi Dezső: Válogatott versek és versfordítások. [Magyar Remekírók] Válogatta és sajtó alá
rendezte: Réz Pák. Budapest: Szépirodalmi Kiadó 1985, p. 964

1986
XXXIX. NIETZSCHE, Friedrich Wilhelm: A tragédia születése avagy görögség és pesszimizmus. [Mérleg]

Fordította és jegyzetekkel ellátta: Kertész Imre. Budapest: Európa Kiadó 1986, p. 225 (2. kiadás: 1994.)



5

1988
XL. NIETZSCHE, Friedrich Wilhelm: Ifjúkori görög tárgyú írások. [Homérosz és a klasszika-filológia. A

filozófia a görögök tragikus korszakában. Gondolatok és vázlatok a Mi, filológusok című korszerűtlen
elmélkedésekhez] Válogatta és az utószót írta: Tatár György. A válogatást Almási Miklós ellenőrizte.
Ford.: Molnár Anna. Jegyzeteket összeállította: Horváth Judit. Budapest: Európa Könyvkiadó 1988, p.
289

XLI. NIETZSCHE, Friedrich Wilhelm: Imigyen szófa Zarathustra. [Reprint] Ford.: Wildner Ödön. Budapest:
Göncöl Kiadó 1988, p. 440 (Pók Lajos tanulmányával A �Zarathustra�: Egy lázadás labirintusai. p. 30.)

1989
XLII. NIETZSCHE, Friedrich Wilhelm: Ecce Homo. Miképpen lesz az ember az, aki. Ford.: Horváth Géza. In:

Magyar Filozófiai Szemle XXXIII (1989), pp. 707-784.
XLIII. NIETZSCHE, Friedrich Wilhelm: A történelem hasznáról és káráról. [Hermész könyvek] Fordította, a

bevezető tanulmányt írta és az önéletrajzi útmutatót összeállította: Tatár György. Jegyzetek: E. Bánfai
László. Budapest: Akadémiai Kiadó 1989, p. 107 (2. kiadás 1994.)

XLIV. NIETZSCHE, Friedrich [Wilhelm] versei. [Lyra mundi] Válogatta: Hajnal Gábor. Ford.: Csorba Győző
et al. Budapest: Európa 1989, p. 160

1990
XLV. NIETZSCHE, Friedrich Wilhelm: Schopenhauer mint nevelő. (pp. 343-384.) Ford.: Wildner Ödön és

Nagy Sándor. In Ész Élet Egzisztencia I. Szerkesztők Csejtei Dezső, Dékány András és Simon Ferenc.
Szeged: Társadalomtudományi Kör 1990, p. 489

XLVI. NIETZSCHE, Friedrich Wilhelm: Vándor és árnyéka. Ford.: Török Gábor. Budapest: Göncöl Kiadó
1990, p. 362 (Schopenhauer mint nevelő. Emberi - túlságosan is emberi. (részletek))

1992
XLVII. NIETZSCHE, Friedrich Wilhelm: Ecce Homo. Ford.: Horváth Géza. Budapest: Göncöl Kiadó 1992,

p.155
XLVIII. NIETZSCHE, Friedrich Wilhelm: A nem-morális értelmű igazságról és hazugságról. Ford.: Török

Gábor. In: Nagyvilág XXXVII/10-11(1992), pp.1243-1251.
XLIX. NIETZSCHE, Friedrich Wilhelm: A nem-morálisan fölfogott igazságról és hazugságról. Ford.: Tatár

György. In: Athenaeum III/1 (1992), pp. 3-15.

1993
L. NIETZSCHE, Friedrich Wilhelm: Az Antikrisztus. Fordította, a jegyzeteket és az utószót írta: Csejtei Dezső.

Szeged: Ictus 1993, p. 128
LI. NIETZSCHE, Friedrich Wilhelm: A tragédia születése. Imigyen szóla Zarathustra. (részletek. pp. 218-221.,

222-224.) Ford.: Kertész Imre, Wildner Ödön. In: Filozófiai szöveggyűjtemény középiskolásoknak.
Szerk.: Dörömbözi János. Budapest: Nemzeti Tankönyvkiadó 1993, p. 342

1994
LII. NIETZSCHE, Friedrich Wilhelm: Az értékek átértékelése. A szerző hátrahagyott töredékeiből válogatta,

fordította és az előszót írta: Romfiányi Török Gábor. Budapest: Holnap Kiadó 1994, p.166
LIII. NIETZSCHE, Friedrich Wilhelm: A tragédia születése avagy görögség és pesszimizmus. Ford.: Kertész

Imre. Válogatta a bevezetőt írta és a jegyzeteket készítette: Szegő Katalin. [Téka] Bukarest: Kriterion-
Polis 1994, p. 228

LIV. NIETZSCHE, Friedrich Wilhelm: Ecce homo. Hogyan lesz az ember azzá, ami. ' Fordította és jegyzetekkel
ellátta: Horváth Géza. 2. kiadás. Budapest: Göncöl Kiadó é. n. [1994], p. 158 (Joós Ernő
előtanulmányával.)



6

LV. NIETZSCHE, Friedrich Wilhelm: Bálványok alkonya. Ford.: Tandori Dezső. In: Ex Symposion (Nietzsche
különszám) III. (1994), pp. 1-34.

LVI. NIETZSCHE, Friedrich Wilhelm: Levelek. f. n. In: Ex Symposion (Nietzsche különszám) III. (1994),
pp.14-28.

1995
LVII. NIETZSCHE, Friedrich Wilhelm: (Levélrészletek) f. n. In: Kellék (Nietzsche ' különszám) II/3. (1995),

pp. 11., 15., 21., 26., 31., 38., 42., ,
LVIII. NIETZSCHE, Friedrich Wilhelm: A 3 nem morálisan felfogott igazságról és hazugságról. (részlet, pp.

32-36.) Ford.: Tatár Sándor. In: Martin Heidegger: Bevezetés a metafizikába. (Melléklet: Jegyzetek és
szövegek. Kiegészítő olvasmányok.) Budapest: Ikon 1995, p. 54

LIX. NIETZSCHE, Friedrich Wilhelm: A húgom és én. (részlet) Ford.: Kappanyos András. In: Átváltozások 5.
(1995), pp. 52-61.

LX. NIETZSCHE, Friedrich Wilhelm: Túl jón és rosszon. Ford., szerk., sajtó alá rendezte: Tatár György.
Budapest: Ikon 1995, p. 160 (Matúra Bölcselet 4.)



7

Nietzsche-szakirodalom

1872
1. HARRACH, József: A tragédia mint a zene szülöttje. (Die Geburt der Tragödie aus dem Geiste der Musik.

Von Friedrich Nietzsche. 1872.) In: Figyelő II/40 (1872. okt. 6), pp. 473-475.; II/41 (1872. okt. 13), pp.
485-487. (Értékeli és felhasználja Nietzsche elméletét.)

1891
2. ABONYI, Árpád: Nietzsche sajtóvita. In: Magyar Hírlap (1891. március 25.)

1896
3. SZLÁVIK, Mátyás: Nietzsche elmélete. ([Recenzió] Steiner, R.: Fr. Nietzsche, ein Kampfer gegen seine Zeit.

Weimar 1895.) In: Erdélyi Múzeum XIII (1896), pp. 232236.
4. SZLÁVIK, Mátyás: Nietzsche világnézete. In: Athenaeum V/4 (1896), pp. 561-577.

1897
5. ERDÉLYI, Károly: Nietzsche Frigyes. Izé: Bölcseleti Folyóirat XII (1897) pp. 421437.; 636-653.

(Különlenyomat: Budapest: Athenaeum Nyomda 1897, p. 36)
6. SZLÁVIK, Mátyás: ([Recenzió] Ritschl: Nietzsche�s s Welt- und Lebensanschauung in ihrer Entstehung und

Entwicklung dargestellt und beurtheilt. Freiburg i. Br. und Leipzig 1897. (Mohr) 58. p.) In: Protestáns
Szemle IX/4 (1897), pp. 285-287.

1898
7. BOJTORJÁN [AMBRUS, Zoltán]: Yvette Guilbert és Nietzsche. In: A Hét IX/5 (1898), pp. 78.
8. SZLÁVIK, Mátyás: Nietzsche úri morálja és a kereszténység. In: Protestáns Szemle X/10 (1898), pp. 569-

575.

1899
9. L-s [RÁCZ, Lajos]: ([Recenzió] Friedrich Nietzsche, der Künstler und der Denker. Ein Essay von AI. Riehl.

Stuttgart, Frommann. II. 1898.) In: Budapesti Szemle 97. kötet/CCLXVI. szám (1899), pp. 327-330.
10. PROHÁSZKA, Ottokár: A XIX. század szelleme. In: Alkotmány (1899. december 25.) pp. 17-24.

(Nietzschével vitatkozik.)
11. SZLÁVIK, Mátyás: Egy korszerűtlen filozófus. ([Recenzió] Gallowitz: Friedrich Nietzsche. Dresden und

Leipzig. C. Reissner, 1898. 274. p.) In: Erdélyi Múzeum XVI (1899), pp.113-115.
12. VETHÉSSY, József: Nietzsche és a kereszténység. In: Katolikus Szemle XIII (1899), pp. 463-483.

1900
13. FÉNYES, Samu: �Űbermensch.� In: Budapesti Napló (1900. szeptember 3.) pp. 8.
14. FÖRSTER-NIETZSCHE, Erzsébet: Nietzsche betegsége. In: Budapesti Napló (1900. január 10.)
15. GÁL, Kelemen: Nietzsche Frigyes. In: Erdélyi Múzeum XVII/4 (1900), pp. 196212.
16. GÁL, Kelemen: Nietzsche Frigyes. In: Keresztény Magvető, 1-3. (1900), pp. 158159.
17. GOLDBAUM, Wilhelm: Friedrich Nietzsche. In: Alkotmány (1900. augusztus 31.) pp. 15.
18. [JÁSZI, Oszkár]: Nietzsche. In: Huszadik Század I/II (1900/9), pp. 235-236.
19. KISUJFALUSI, [WILDNER, Ödön]: Nietzsche-irodalom. In: Huszadik Század I/II (1900/10), pp. 397-406.
20. RÉVÉSZ Béla: Nietzsche. In: Magyar Géniusz (1900. szeptember 2.), pp. 607.
21. SALGÓ, Ernő: Nietzsche. In: A Hét XI/35 (1900), pp. 563-564.
22. SALGÓ, Ernő: Nietzsche Frigyes. In: Egyetértés (1900. augusztus 29.)



8

23. SZÁSZ, Zoltán: Nietzsche elmélete. In: Új Magyar Szemle 1-2. (1900), pp. 314-330.

1901
24. KISUJFALUSI, [WILDNER, Ödön]: Nietzsche az aesthetikus. ([Recenzió] Julius Zeitler. Nietzsches

Aesthetik. Leipzig. 1900. Hermann Seemann Nachfolger 308. p.) In: Huszadik Század II/3 (1901), pp.
136-142.

25. VETÉSI, József: Egy föltámasztott filozófus. In: Bölcseleti Folyóirat XVI (1901), pp. 247-287. (Max
Stirner; Stirner és Nietzsche szellemi rokonságáról.)

1902
26. FENYŐ, Miksa: Nietzsche mint filozófus. (Hans Vahinger könyve) In: Magyar Géniusz XI. (1902), pp. 404-

405.
27. MÜLLER, Izidor: Nietzsche. Hajdú-Böszörmény 1902. p. 32
28. PEKÁR, Károly: A filozófia története. Az emberi gondolkodás története. (Nietzschéről, pp. 207-208.)

Budapest: Athenaeum 1902, p. XV + 468
29. PETHŐ, Dr. [Prohászka Ottokár]: Két világnézet. In: Magyar Sion XL. (1902), pp. 437-458., 485-514., 564-

584., 645-666., 734774., 826-856., 898-928. (Benne terjedelmes Nietzsche-bírálat is.)
30. SOMLÓ, Bódog: Az erkölcs túlkövetelései. (Nietzschéről, pp. 26-27.) In: Huszadik Század III/V (1902), pp.

13-27.

1903
31. FOUILLÉE, Alfred: Nietzsche vallása. Ford.: Wildner Ödön. In: Huszadik Század IV/8 (1903), pp. 693-

712., 818-830., 857-875. (Részlet a �Nietzsche et I'immoralisme, par Alfred Fouillée.� Paris: Felix Alcan,
éditeur 1902. című könyvből.)

32. VETÉSI, József: Nietzsche Frigyes. In: Bölcseleti Folyóirat XVIII/1 (1903), pp. 220.
33. VETÉSI, József: Nietzsche-kultusz. In: Bölcseleti Folyóirat XVIII/2 (1903), pp. 338-344.

1904
34. ERDÉLYI Károly dr.: Nietzsche Frigyes. In: Bölcseleti Folyóirat XIX/1 (1904), pp. 25-26.
35. F M. [FENYŐ, Miksa]: ([Recenzió] Nietzsches gesammelte Briefe. Band 1. und 2. Berlin, 1903. Schuster

und Loeffler.) In: Budapesti Szemle CXX. kötet/335. szám (1904), pp. 299-305.
36. LYNKEUS [WALLESZ, Jenő]: Nietzsche. In: Jövendő II/30 (1904), pp. 40-42.

1905
37. FENYŐ, Miksa: Nietzsche levelezésének harmadik kötete. In: Figyelő I. (1905), pp. 74-77.
38. FENYŐ, Miksa: Nietzsche műveinek tizennegyedik kötete. In: Figyelő I. (1905), pp: 208-210.
39. FÜLEP, Lajos: A modern apostolok. In: Hazánk XII/38 (1905), pp.1-2.
40. JUHÁSZ, Gyula: Nietzsche. In: Virágfakadás 9. (1905),
41. JUHÁSZ, Gyula: Nietzsche és a hellenizmus. In: Magyar Szemle 38. (1905), pp. 307-308.
42. JUHÁSZ, Gyula: Nietzsche és a társadalom. In: Új Század (1905), pp. 80-83.
43. KUPCSAY, Felicián: Zarathustra mániája. In: A Hét XVI/21-26 (1905), pp. 425.
44. MASZNYIK, Endre: Egy modern próféta. (Nietzsche) In: Protestáns Szemle XVII/10 (1905), pp. 561-575.
45. [PIUKOVICS, Iván]: Nietzsche és Wagner. In: Figyelő I. (1905), pp. 486-493., 630643.
46. PIUKOVICS, Iván: Nietzsche-levelek. In: Figyelő I. (1905), pp. 579-584.
47. WILDNER, Ödön: Nietzsche levelezéseinek új kötete. [Szemle] (Friedrich Nietzsche's Briefwechsel mit

Hans von Bülow, Hugo von Senger, Malwida von Meysenburg. Hrsg.: Elisabeth Förster-Nietzsche und
Peter Gast: Berlin und Leipzig. Schuster und Loefller. 1905.) In: Huszadik Század VI/12 (1905), pp. 331-
335.



9

1906
48. BÖHM, Károly: A célfogalom mint az érték gyökere. Nietzsche, Hartmann E. (pp. 172-183.)In: Böhm

Károly: Az ember és a világa. Philosophiai kutatások. III. rész. Axiológia vagy értéktan. Budapest-
Kolozsvár: Kókai-Stein 1906, p. XIV + 342

49. ERDÉLYI, Károly: Az übermensch a szépirodalomban. In: Vármegyei Közélet 6-9. (1906),
50. JUHÁSZ, Gyula: Nietzsche. In: Szeged és Vidéke (1906. augusztus 25-26.) pp. 5 (Utánközlés (pp. 93-98.)

In: Juhász Gyula összes művei. Prózai írások. Budapest: Akadémiai Kiadó 1968, p. 735 + VIII)
51. KUBINYI, Viktor: Rohde és Nietzsche. In: Bölcseleti Folyóirat XXI. (1906), pp. 29-55. 4
52. WILDNER, Ödön: Az ifjú Nietzsche filozófiája. In: Huszadik Század VII/13 (1906), pp. 465-483. (Részlet a

szerzőnek Nietzsche romantikus korszaka című ' könyvéből; különlenyomat: Budapest: Révai-Salamon
Nyomda 1906, p.19)

1907
53. BOURDEAU, János: A jelenkori gondolkozás mesterei. Stendhal, Taine, Renan, Spencer, Nietzsche,

Tolsztoj, Puskin, Hugó. A huszadik század eredményei. (Nietzsche. - Az erő vallása, pp. 125-166.) Ford.:
Fredericzy Mihály és Irmei Ferenci. Budapest: MTA 1907, p 246 (2. kiadás: 1925.)

54. BURJÁN, Károly: Nietzsche filozófiája. In: Magyar Filozófiai Társaság Közleményei XII. XIV füzet/1. 3.
szám (1907), pp. ; 65-80.,143-160.

55. F.: ([Recenzió) Bourdeau János: A jelenkori gondolkozás mesterei. Ford.: Fredericzy Mihály és Irmei
Ferenci. Budapest ' MTA kiadványa, Hornyánszky V. Nyomása 1907, p. 246) In: Protestáns Szemle XIX
(1907), pp. 671-675.

56. KOSZTOLÁNYI, Dezső: Zarathustra. In: A Hét XVIII. (1907. dec. 8.)
57. GRENSŐ [HARKÁNYI, Ede]: Nietzsche, a romantikus ([Recenzió] Wildner Ödön: Nietzsche romantikus

korszaka. Budapest: Politzerféle Könyvkiadó Vállalat 1907, p. X + 228) In: Huszadik Század VIII/XV
(1907/4), pp. 385-386.

58. SZÁSZ, Béla: A felsőbb ember és az embernek fia. Nietzsche és Jézus erkölcstana. Szamosújvár: Todrán
Endre �Auróra� 1907, p. XVI + 142

59. WILDNER, Ödön: Nietzsche romantikus korszaka. Budapest: Politzer Könyvkiadó Vállalat 1907, p. X +
228. (További kiadások: Budapest: Grill 1907., 1907, p. V + 264)

1908
60. ADY, Endre: Nietzsche és Zarathustra. Fényes Samu Zarathustra-fordítása. In: Budapesti Napló XIII (1908.

március 6.) (Utánközlés: (pp. 226-228.) In : Ady Endre: Az irodalomról. Budapest: Magvető Könyvkiadó
1961, p. 450)

61. BURJÁN, Károly: Nietzsche filozófiája. Budapest: Franklin 1908, p. 35
62. FENYŐ, Miksa: Nietzsche-irodalom. In: Nyugat I/6-7 (1908/I), pp. 327-333., 370375.
63. IGNOTUS, [VEIGELSBERG, Hugó]: Zarathustra magyarul. ([Recenzió] Imigyen szóla Zarathustra. Írta

Nietzsche. Fordította Wildner Ödön. Budapest: Grill Kiadó 1908, p. 440) In: Nyugat I/22 (1908/II), pp.
388-389.

64. KORNIS Gyula: [Recenzió] Nietzsche: Túl az erkölcs világán. In: Magyar Középiskola 2. (1908), pp. 118-
121.

65. LYNKEUSZ [WALLESZ Jenő]: Ecce Homo. In: A Hét XIX/41 (1908), pp. 663-664. 66. N. [PÉTERFY,
Jenő]: Nietzsche olvasásakor. (Emile Faguet: Én lisant Nietzsche. Paris, 1905.) In: Budapesti Szemle
CXXXIV. kötet/378. szám (1908), pp. 504506.

67. NAGY, József: Nietzsche-láz. In: Uránia VIII/6-8 (1908), pp. 288-289.
68. OZORAI, Frigyes: ([Recenzió] Nietzsche romantikus korszaka. Írta Wildner Ödön.) In: Budapesti Szemle

CXXXVI. kötet/384. szám (1908), pp. 457-461.
69. SZ. M. [SZLÁVIK Mátyás]: ([Recenzió] Szász Béla: A felsőbb ember és az embernek fia. Nietzsche és

Jézus erkölcstana. Szamosújvár: 1907 p. 142) In: Protestáns Szemle XX/1 (1908), pp. 54-56.



10

1909
70. B. Z.: Új Zarathustra-fordítás. ([Recenzió] Im-ígyen szóla Zarathustra. Írta Nietzsche Frigyes. Ford.:

Wildner Ödön. Budapest 1908.) In: Huszadik Század X/20 (1909), pp. 341-342.
71. BARABÁS, Ábel: Látogatás Förster-Nietzsche asszonynál. In: Pesti Hírlap XXXI (1909. szeptember 5.) pp.

33-34. (Beszámoló a Nietzsche húgával folytatott beszélgetésről.)
72. BARABÁS, Ábel: A petőfiánus Nietzsche. In: Magyarország XVI (1909. augusztus 24.) pp. 1-3.
73. KORNIS, Gyula: ([Recenzió] Nietzsche: Im-ígyen szóla Zarathustra. Ford.: Wildner Ödön.) In: Magyar

Középiskola 1. (1909)1, pp. 40-45.
74. PLATZ, Bonifác: ([Recenzió] Nietzsche: Im-ígyen szófa Zarathustra. Ford.: Wildner Ödön.) In: Katholikus

Szemle XXII/2 (1909), pp. 216-218.
75. SZILÁRD, Ödön: Stirner és Nietzsche. In: Huszadik Század X/20 (1909), pp. 374385. (Mutatvány a

szerzőnek Stirner élete és bölcselete című munkájából.)

1910
76. ADY, Endre: A paraszt Nietzschék. In: Pesti Napló (1910. május 29.)
77. ALFA [ALEXANDER, Bernát]: Fülep Lajos - Nietzsche könyve megjelenése alkalmából. In: Budapesti

Hírlap XXX/126 (1910), pp. 2-3.
78. BÁRÁNY, Gerő: Nietzsche és az optimizmus. In: Uránia X/5 (1910), pp. 212-220.
79. FOGARASI Béla : ([Recenzió] Fülep Lajos: Nietzsche Frigyes. Die Geburt der Tragödie magyarul.) In:

Kelet Népe 13-14. (1910), pp. 610-611.
80. FÜLEP, Lajos: Nietzsche Frigyes. (pp. 1130.) In: Friedrich Nietzsche: A tragédia eredete vagy görögség és

pesszimizmus. [Filozófiai Írók Tára XXIII] Fordította és bevezette: Fülep Lajos. Budapest: Franklin
Társulat 1910, p. 261

81. KÓSA, Miklós: Nietzsche. In: Renaissance I/3 (1910), pp. 283-285.
82. LUKÁCS, György: Fülep Lajos Nietzschéről. ([Recenzió] Nietzsche: A tragédia eredete. Fordította és

bevezetéssel ellátta Fülep Lajos. Filozófiai Írók Tára XXIII) In: Nyugat III/14 (1910/II), pp. 10141015.
83. NAGY, József: Nietzsche philosophiája. ([Recenzió] Nietzsche: A tragédia eredete vagy görögség és

pesszimizmus). In: Budapesti Szemle CXLIV kötet/407. szám (1910), 315-318.
84. SZILÁRD Ödön: Stirner és bölcselete. (Stirner és Nietzsche, pp. 155-176.) Budapest: Deutsch Zsigmond és

Társa kiadása 1910, p. 176
85. TANKÓ, Béla: Nietzsche erkölcsi értékelése és a kereszténység erkölcsi elvei. In: Szászvárosi Református

Kuun-Kollégium értesítő 1909-1910, pp. 3-28.
86. W A. [WÉBER, Artúr]: ([Recenzió] Barabás Ábel: Nietzsche et Petőfi. Revue de Hongrie 1910/3) In:

Egyetemes Philológiai Közlöny XXXIV (1910), pp. 312.

1911
87. BABITS, Mihály: Nietzsche mint filológus. In: Nyugat IV/13 (1911/II), pp. 5762. (Utánközlés: 1922.,1978.)
88. H. GY. [HORNYÁNSZKY, Gyula]: Nietzsche, a magyar veszedelem. In: Magyar Figyelő I/II (1911/7) pp.

95-96.
89. HORNYÁNSZKY, Gyula: Nietzsche. In: Magyar Figyelő I/I (1911 /2), pp. 208-209.
90. KOLLER, István: Darwin élete, tana és hatása, különös tekintettel a modern világnézettel kapcsolatos

bölcsészeti és társadalmi kérdésekre. Nietzsche bölcselete. (Két értekezés) Beszterce: Szerzői kiadás 1911,
p. 45

91. SAS, Andor: ([Recenzió] Seilliére, E., Nietzsches Waffenbruder, Ewin Rohde. Berlin, H. Barsdorf 1911. 4-r.
152 p.) In: Egyetemes Philológiai Közlöny XXXV (1911), pp. 499500.

92. SCHMITT; Jenő Henrik három előadása: Tolsztoj, Nietzsche, Ibsen. Bevezette és a szerző életrajzát írta:
Migray József. Budapest: Nagel-Spatz Nyomda 1911, p. 63 + XL

93. SZELÉNYI, Ödön: ([Recenzió] Koller István: Darwin élete, tana és hatása. - Nietzsche bölcselete. Budapest:
1911.) In: Protestáns Szemle XXIII/9 (1911), pp. 610-611.

94. TRAYER, Ernő: Darwin és Nietzsche. In: Erdélyi Lapok IV/22 (1911), pp. 676.
95. ÚJFALUSI, Ödön [WILDNER, Ödön]: Nietzsche, a magyar veszedelem. In: Nyugat IV /5 (1911), pp. 504-

507. (Reagálás Ludwig Stein könyvére (Friedrich Nietzsche�s Weltanschauung und ikre Gefahren, 1893.)
és Hornyánszky Gyula cikkére.)



11

96. WILDNER, Ödön: Még egyszer �Nietzsche, a magyar veszedelem�. In: Magyar Figyelő I/II (1911/8), pp.
179-181.

1912
97. KOLLER, István: Nietzsche. In: Nemzeti Iskola 26. szám (1912. június 29.)
98. SZELÉNYI, Ödön: ([Recenzió] Schmitt Jenő Henrik három előadása. Az előszót és Schmitt életrajzát írta:

Migray József. Budapest: 1911.) In: Protestáns Szemle XXIV /1 (1912), pp. 55-57.
99. VIEBAHN, Georg von: Egy és más Nietzsche Frigyes, a filozófus és költő életéről, törekvéseiről és

haláláról. Pécs: Bethánia-Egylet 1912, p. 16 (A fordítás a szerző �Schwert und Schild� című lapban
megjelent cikke alapján készült.)

1913
100. BARABÁS, Ábel: Mikor Goethe és Nietzsche kezet fognak. In: Budapesti Hírlap (1913. augusztus 12.)
101. GESZTELYI NAGY, László: Nietzsche felfogása a vallásról és a kereszténységről. In: Protestáns Szemle

XXV/9-10 (1913), pp. 565-581., 620-633.
102. LOISCH, János: Nietzsche. In: Uránia XIII (1913), pp. 329-330.
103. SAS, Andor: ([Recenzió] Förster-Nietzsche, Elisabeth: Der junge Nietzsche.) In: Egyetemes Philológiai

Közlöny XXXVII (1913), pp. 422- 423.

1914
104. GALAMB, Sándor: Egy új Nietzsche kötet. ([Recenzió] Richard M. Meyer, Nietzsche. Sein Leben und

seine Werke). In: Huszadik Század XV/29 (1914), pp. 402405.
105. GERÉB, József: Nietzsche és a magyarság. In: Egyetemes Philologiai Közlöny XXXVIII/6-7 (1914), pp.

498. (Petőfi hatása Nietzschére.)
106. SAS, Andor: A szelíd Nietzsche. In: Szabadgondolat IV (1914), pp. 55-62.
107. SZABÓ, Dezső: A futurizmus: az élet és művészet új lehetőségei. In: Nyugat VI/1 (1913), pp. 16-23.

(Bernre Nietzsche-utalások.)

1916
108. BARABÁS, Ábelné: Nietzsche és a világháború. In: Magyar Figyelő VI/1 (1916), pp. 371-373.
109. BIBÓ, István: Nietzsche. (Tanulmány). [Modern Könyvtár 501-504.] Budapest: Athenaeum 1916, p. 101
110. DÉKÁNY, István: Nietzsche elmélete a történelemről és a tárgyilagosság értékéről. In: Népművelés XI

(1916), pp. 537553.
111. SEBESTYÉN, Jenő: Nietzsche és Kálvin. In: Protestáns Szemle XXVIII/5-10 (1916), pp. 280-297., 443-

462., 555-587.
112. SINKÓ, Ervin: ([Recenzió] Bibó Imre [István] Nietzsche tanulmánya.) In: Tett II (1916), pp. 274-275.

1917
113. DÉKÁNY, István: A történelmi cultura eszméi Nietzsche korában. (Jegyzetek a történelem társadalom-

culturalis szerepének kérdéséhez) In: Budapesti Szemle CLXXI, kötet/488. szám (1917), pp. 245274.
114. FOGARASI, Béla: ([Recenzió] Bibó István: Nietzsche. Budapest: 1916. Modern Könyvtár 501-504.

p.101.) In: Athenaeum (Új Folyam) III (1917), pp. 102-105.
115. SEBESTYÉN, Jenő: Nietzsche és Kálvin. Ethikai tanulmány. Budapest: Szerzői kiadás 1917, p.111+VII
116. SEBESTYÉN, Jenő: Nietzsche és Kálvin. In: Protestáns Szemle XXIX/1(1917), pp. 58-86.

1920
117. TOMPA, László: A lírikus Nietzsche. (Versfordítások). In: Napkelet I/4 (1920), pp. 220-221.



12

1921
118. BORBÉLY, István: Nietzsche. In: Napkelet II/5-6 (1921),
119. MAGYAR, Erzsébet: ([Recenzió] F. Nietzsche: Schopenhauer, az élet mestere. Ford.: Varró István.

Budapest: 1921. p. 149) In: Athenaeum (Új Folyam) VII (1921), pp. 112-113.
120. MURÁNYI, Győző: Nietzsche és az angolok. (Lord Cromer, H. L. Stewart, W. M. Salter írásaiból). In:

Napkelet II/18 (1921),

1922
121. BABITS, Mihály: Nietzsche mint filológus. (pp. 164-174.) In: Babits Mihály: Gondolat és írás.

(Tanulmányok). Budapest: Athenaeum 1922, p. 292.

1923
122 FELEKY, Géza: Nietzsche levelei. In: Nyugat XVI/2 (1923/I), pp. 90-92. (Bevezetés Nietzsche leveleinek

legközelebb megjelenő magyar kiadásához.)
123. NAGY, József: (Nietzsche, pp. 32-42.) In: Nagy József: A mai filozófia főirányai. Budapest: Franklin-

Társulat 1923, p. 176

1924
124. TÚRÓCZI-TROSTLER, József: A magyar Nietzsche. In: Nyugat XVII/1 (1924), pp. 688-689.

1925
125. HAAM, Achad: Nietzscheánizmus és zsidóság. Ford.: Ben Eleázár. [Zsidó Renaissance Könyvtár 9.] Satu-

Mare: 1925, p. 34
126. JUHÁSZ, Gyula: Nietzsche. Halálának huszonötödik évfordulóján. In: Délmagyarország (1925. augusztus

25.) pp. 6.

1927
127. NAGY, József: Az Abszolutum elrelativizálása: Feuerbach Dilthey és Nietzsche. (pp. 420-423.) In: Nagy

József: A filozófia története. Második, teljesen átdolgozott kiadás. Budapest: Pantheon Irodalmi Intézet
RT.1927, p. 478

1928
128. MÁRER, Erzsébet: Schiller és a fiatal Nietzsche szellemtörténeti kapcsolatai. [Német philologiai

dolgozatok 35.] Budapest: Pfeifer Nyomda 1928, p. 53 + IV (Német nyelvű kivonattal.)

1929
129. BARABÁS, Ábel: Mikor Goethe és Nietzsche kezet fognak. In: Pásztortűz, XV/18 (1929), pp.430-431.
130. NAGY, József: A naturálizmus életeszménye. (Nietzsche, pp. 68-70.) In: Nagy József: A filozófia nagy

rendszerei. Budapest: Magyar Szemle Társaság 1929, p. 80 (Reprint: Budapest: Hatágú Síp Alapítvány
1993.)



13

1930
132. HAMVAS, Béla: Nietzsche jubileum. In: Nyugat XXIII/23 (1930/II), pp. 793-795.
133. HORT, Dezső: A harminc éve halott Nietzsche. In: Korunk V/9 (1930), pp. 651653.
134. NAGY, József: ([Recenzió) Guy de Pourtalés: Nietzsche en Italie. Paris, Grasset 1929, p. 228) In:

Athenaeum (Új folyam) XVI (1930), pp. 97-98.

1931
135. THIENEMANN, Tivadar: Az individualizmus. Nietzsche. (pp. 34-36.); Az írásellenes Nietzsche. (pp. 38-

40.); Wagner és Nietzsche. (pp. 189.) In: Tienemann Tivadar: Irodalomtörténeti alapfogalmak. Pécs:
Danubia Könyvkiadó 1931, p. XV+266 (Reprint: 1985.)

1932
136. BLAZOVICH, Jákó: Nietzsche tragédiája. In: Magyar Kultúra XX/1'(1932), pp. 614.

1933
137. BRANDENSTEIN, Béla: Nietzsche kultúrakritikája és kultúránk jövő alakulása. In: Magyar Kultúra XXI

(1933), pp. 295-307., 344-356. (Különlenyomat: Budapest: Pallas Nyomda 1933, p. 28)
138. KECSKÉS, Pál: Az élet filozófusai, Nietzsche (pp. 485-461.) In: Kecskés Pál: A bölcselet története.

Budapest: Stephaneum Nyomda RT. 1933, p. 535 (További kiadások: Budapest: Szent István Társulat
1943., 1981.)

139. MÁTRAI, László: ([Recenzió] Fischer, Hugo: Nietzsche Apostata oder die Philosophie des Argernisses.
Erfurt: K. Stenger 1931. 313 p.) In: Athenaeum (Új Folyam) XIX (1933), pp. 65.

140. MÁTRAI, László: Nietzsche jelentősége korunk filozófiai gondolkodásában. In: Athenaeum (Új Folyam)
XIX (1933), pp. 21-32. (Különlenyomat: Budapest: Egyetemi Nyomda 1933, p. 14).

141. [NÉMETH, László]: A hét napjai. Magyar kaleidoszkóp. In: Tanu I/5 (1933 június), pp. 294-303. (Utalás
Mátrai László Nietzsche jelentőségéről korunk filozófiai gondolkodásában című művére.)

1934
142. MÁTRAI, László: ([Recenzió] Deesz, Giesela: Die Entwicklung des Nietzsche-Bildes in Deutschland.

Würzburg: 1933. K. Triltsch. 95 p.) In: Athenaeum (Új Folyam) XX (1934), pp. 85.

1935
143. BARTÓK, György: A középkori és újkori filozófia története. (Nietzsche, pp. 421428.) Budapest: Sylvester

Irodalmi és Nyomdai Intézet RT 1935, p. XXII + 466
144. BARTÓK, György: A serdülő és az ifjú Nietzsche (1854-1864). In: Protestáns Szemle XLIV (1935), pp.

113-120. (Különlenyomatként: Budapest: Sylvester Nyomda 1935, p. 8)
145. n.: Nietzsche olvasásakor. ([Recenzió] En lisant Nietzsche, par Émile Faguet. Paris, 1905. Société francaise

d'Imprimerie et de Librairie) In: Budapesti Szemle CCXXXVI. kötet (1935), pp. 504-506.

1936
146. HAMVAS, Béla: Nietzsche és a Georgekör. In: Sziget 2. kötet (1936), pp. 83-103.
147. MÁTRAI, László: ([Recenzió] Jaspers, Karl: Nietzsche. Einführung in das Verstandnis seines

Philosophierens. Berlin-Leipzig, 1936. W de Gruyter. VIII+438 p.) In: Athenaeum (Új Folyam) XXII
(1936), pp. 231-233.



14

1937
148. DURANT, Will: Friedrich Nietzsche. (pp. 351-392.) In: Durant Will: A gondolat hősei. 2. bővített kiadás.

Ford.: Benedek Marcell. Budapest: Dante Kiadás 1937, p. 504 (Reprint: (pp. 413-462.) Budapest: Göncöl
Kiadó 1990.)

149. PETRÓCZI, István: ([Recenzió] Jaspers, Karl: Nietzsche. - Einführung in das Verstandnis seines
Philosophierens. Verlag Walter de Guyter et Co, Berlin und Leipzig, 1936. VIII+438 p.) In: Műhely
(1937), pp. 87-91.

1938
150. FÁBRY, Zoltán: A beteg Nietzsche és az árva Gogh. In: Korunk XIII/2 (1938), pp. 160-162.
151. FELSZEGHY, Béla: Nietzsche-Zarathustra. In: Erdélyi Lapok I/4 (1908), pp. 74-75.
152. I. B.: Nietzsche és az antiszemitizmus. In: Korunk XIII/4 (1938), pp. 345-347.
153. LENGYEL, Béla: Nietzsche magyar utókora. [Minerva Könyvtár 125.] Budapest-Pécs: Dunántúli Pécsi

Egyetemi Kiadó és Nyomda RT. 1938, p. 85
154. LENGYEL, Ernő [Béla]: Nietzsche magyar utókora. In: Minerva XVIII/1/10 (1938), pp. 49-95.
155. TÍMÁR, Magda: Schopenhauer, Darwin, Nietzsche nyomában (1900-ig). Budapest: Szerzői kiadás 1938, p.

78

1939
156. ÉRI, László: Képek az ötven éve megbolondult Nietzsche életéből. In: Brassói Lapok 29. (1939),
157. LEFEBVRE, Henri: Nietzsche és a fasizmus. In: Korunk XIV/12 (1939), pp. 10691071.
158. POZSONYI, Aranka: ([Recenzió] Der kranke Nietzsche. Briefe seiner Mutter an Franz Overbeck. Wien,

Bergmann-Fischer Verlag. 1937.) In: Pannonfa V (1939), pp.106.

1940
159. BODA, László: ([Recenzió] Steiff, Ursula: Friedrich Nietzsches Philosophie des Triebes. Würzburg, 1940.

Triltsch 84. p.) In: Athenaeum (Új Folyam) XXVI (1940), pp. 289-290.

1941
160. BLAZOVICH, Jákó: Nietzsche és a kereszténység. In: Magyar Kultúra XXVIII/I (1941), pp. 23-25., 37-40.
161. BODA, László: Nietzsche hagyatéka. ([Recenzió] Das Vermachtnis Friedrich Nietzsches. Versuch einer

neuen Auslegung allen Geschehens und einer Umwertung aller Werte. - Aus dem nachlass und nach den
Intentionen Nietzsches geordnet von Dr. Fr. Würzbach-Salzburg-Leipzig,1940. Verlag A. Pestet.
XLIII+700 p.) In: Athenaeum (Új Folyam) XXVII (1941), pp. 165169. (Különlenyomat: Budapest:
Egyetemi Nyomda 1941, p. 8)

162. BUBULUS, [KOCSIS, Géza]: Egolatria. Nietzsche, France és Huxley abrakadabrái. Budapest: Gaea 1941,
p. 78+II

163. PÉTERFFY, Gedeon: ([Recenzió] Wolff, Paul: Nietzsche und das christliche Ethos. J. Hebbel.
Regensburg, 1940., 186 p.) In: Bölcseleti Közlemények VII (1941), pp. 124-125.

164. SZIVA, József: Pesszimizmus, részvét, szeretet. Jelentés a legújabb német irodalom tárgyában. [Minerva
Könyvtár 136.] In: Minerva XIX/1-10 (1941), pp. 13-195. (Benne Nietzsche műveiről is.)

1942
165. BÓKA, László: ([Recenzió] Kornis Gyula: Nietzsche és Petőfi. Budapest, 1942. Franklin, p. 46.) In:

Athenaeum (Új Folyam) XXVIII (1942), pp. 336-338.
166. GULYÁS, Pál: ([Recenzió] Halász Előd: Nietzsche és Ady. Budapest, 1942.) In: Protestáns Szemle LIV/10

(1942), pp. 318-319.
167. GYULAI, Ágost: ([Recenzió] Kornis Gyula: Nietzsche és Petőfi.) In: Magyar Pedagógia (1942), pp. 117-

120.



15

168. HALÁSZ, Előd: Nietzsche és Ady. In: Minerva XXI/6-7 (1942), pp. 3-223. (Könyvként megjelent:
Nietzsche és Ady. [Minerva könyvtár 150.] Budapest: Danubia 1942, p. 224)

169. K. B. [KORNIS, Béla]: ([Recenzió] Kornis Gyula: Nietzsche és Petőfi.) In: Nemzeti Újság 94. (1942), pp.
18.

170. KORNIS, Gyula: Nietzsche. Budapest: Franklin 1942, p.
171. KORNIS, Gyula: Nietzsche és Petőfi. Budapest: Franklin 1942, p. 46
172. KORNIS, Gyula: Nietzsche és Petőfi. In: Budapesti Szemle CCLXII. kötet/773: szám (1942), pp. 193-229.
173. KÜHÁR, Flórisi ([Recenzió] Kornis Gyula: Nietzsche és Petőfi.) In : Katolikus Szemle (1942), pp. 211-

212.
174. LÁZÁR, Béla: ([Recenzió] Kornis Gyula: Nietzsche és Petőfi.) In: Koszorú 1. (1942), pp. 40-41.
175. SÁNDOR, István: ([Recenzió] Kornis Gyula: Nietzsche és Petőfi.) In: Magyar Kultúra XXIX/II (1942), pp.

98.
176. SZABÓ, István: Nietzsche és a francia szellem. (Jeltus Wilhelm könyvéről). In: Erdélyi Helikon XV/12

(1942), pp. 826828.

1943
177. B. J. L [BARÁNSZKY Jós, László]: ([Recenzió] Halász Előd: Nietzsche és Ady.) In: Esztétikai Szemle 1-

2. (1943), pp. 6768.
178. BERKY, Imre: Nietzsche és az új Európa. In: Délvidéki Szemle II (1943), pp. 125129.
179. BÓKA, László: ([Recenzió] Kornis Gyula: Nietzsche és Petőfi.) In: Athenaeum (Új Folyam) XXIX (1943),

pp. 336-338.
180. BRANDENSTEIN, Béla: Nietzsche. Budapest: Szent István Társulat 1943, p. 504 181. HEGYI, Damján:

Nietzsche a mérlegen. In: Katolikus Szemle LVII (1943), pp. 230233.
182. K-fy J-s [KEMÉNYFY, János]: ([Recenzió] Halász Előd: Nietzsche és Ady.) In: Irodalomtörténeti

Közlemények LIII/1. füzet (1943), pp. 75-76.
183. SALLAY, Gergely: A metafizika szerepe Kant és Nietzsche etikájában. Budapest: Ceglédi Nyomda 1943,

p. 54+II (Dolgozatok a [Budapesti] Királyi Magyar Pázmány Péter Tudományegyetem Philosophiai
szemináriumából 61.)

184. SZABÓ, Richárd: ([Recenzió] Halász Előd: Nietzsche és Ady.) In: Irodalomtörténet XXXI/1 (1943), pp.
20-21.

185. THIEBEN, Viktor: Az illúzió filozófiája. Nietzsche tanulmány. Budapest: Centrum Nyomda 1943, p. 32

1944
186. BÁRD, János: ([Szemle:] Nietzsche korunk szemléletében.) In: Bölcseleti Közlemények X (1944), pp. 100-

109.
187. PAPP, Imre: Isten és erkölcsi lét Nicolai Hartmann erkölcsbölcseletében. (Nietzsche és N. Hartmann, pp.

137-141.) In: Theologia XI/2 (1944), pp. 131-145.

1946
188. LUKÁCS, György: Nietzsche és a fasizmus. Budapest: Hungária 1946, p. 79 (2. kiadás: 1949.;

Fordításban: Beograd: Kultúra 1956, p. 104)
189. RÉVAY, József: Immoralizmus. (Nietzsche születésének 100. év-fordulójára) In: Athenaeum (Új Folyam)

XXXI-XXXII (1945-1946), pp. 17-25.

1947
190. MANN, Thomas: Nietzsche filozófiája tapasztalatunk fényében. (pp. 323-359.) In: Thomas Mann:

Válogatott művek I. Ford.: Szabó Ede. Budapest: Szépirodalmi Kiadó 1947, p. 362

1950
191. LUKÁCS, György: Nietzsche és a fasizmus. In: MTA II. Osztályának Közleményei XCII (1950),
192. MIHELICS, Vid: Kérdések és távlatok. (Nietzsche) In: Vigília XVI/7 (1950), pp. 604-610.



16

1951
193. LUKÁCS, György: Nietzsche mint az imperializmus filozófusa. In: MTA Társadalomtörténeti

Tudományos Osztály Közleményei I. kötet/3-4. szám (1951), pp. 81-96.

1952
194. LUKÁCS, György: ([Recenzió] Walter A. Kaufmann: Nietzsche Philosopher, Psychologist Antichrist. pp.

583-587.) In: Filozófiai Évkönyv. Budapest: Akadémiai Kiadó 1952. p. 596

1954
195. LUKÁCS, György: Nietzsche mint az imperialista korszak irracionalizmusának megalapítója, (pp. 279-

362.) In: Lukács György: Az ész trónfosztása. Budapest: Magvető Könyvkiadó 1954, p. 776 ((További
kiadások: 1956, 1965, stb.) (Lásd még (pp. 130-208.) In: Lukács György: Utam Marxhoz. Válogatott
filozófiai írások. (szerk.] Márkus György. Budapest: Magvető Könyvkiadó 1971, p.

1958
196. HALASI, Andor: Egy ismeretlen Juhász Gyula vers. In: Élet és Irodalom II/4 (1958), pp. 6. (Juhász Gyula

�Nietzsche� című versének közlése és kommentár.)
197. IVANJI, Ivan: Nietzsche hamisítás által lett a fasizmus előfutára. In: Híd II/3 (1958), pp. 239-241.
198. ZOLNAI, Béla: Kosztolányi, Nietzsche, Juhász. In: Irodalomtörténet XLVI/34 (1958), pp. 389-405.

1959
199. LENGYEL, Béla: Heine és Nietzsche levele Liszt Ferenchez a leningrádi Szaltikov-Scsedrin Könyvtár

kézirattárában: In: Filológiai Közlöny 3-4. (1959), pp. 444445.
200. SINKÓ, Ervin: Nietzsche és a fasizmus: In: Híd III/3 (1959), pp. 171-178.

1961
201. ADY, Endre: Nietzsche és Zarathustra. (pp. 226-228.) In: Ady Endre: Az irodalomról. Szerkesztette: Varga

József, Vezér Erzsébet. Budapest: Magvető Kiadó 1961, p. 450 (Fényes Samu Zarathustra-fordításáról.)

1964
202. HALASI, Andor: Juhász Gyula: Nietzsche című verse. (pp. 135-136.) In: Halasi Andor: A jövő felé.

Budapest: Szépirodalmi Kiadó 1964, p. 514 (Egy ismeretlen Juhász Gyula vers.)

1965
203. SÁNDOR, Pál: Nietzsche. (pp. 542-556.) In: Sándor Pál: A filozófia története III. kötet. Budapest:

Akadémiai Kiadó 1965, p. 669

1968
204. JUHÁSZ, Gyula: Nietzsche. (pp. 93-98.) In: Juhász Gyula összes művei. Prózai írások. Budapest:

Akadémia Kiadó 1968, p. 735 + VIII
205. VÁMOS, Vera: Nietzsche és a hatalom kérdései (Megjegyzések Heidegger könyvéhez: M. Heidegger:

Nietzsche. Neske Verlag 1961.) In: Valóság XI/7 (1968), pp. 95-99.

1970
206. ERŐSS, László: Imigyen szólott Zarathustra. (Nietzsche halálának 70. évfordulóján) In: Magyar Nemzet

XXXIII. (1970. augusztus 25.), pp. 4.
207. TAMÁS, Gáspár Miklós: Sorok Nietzschéről. Dionysos. In: Echinox II/1-2 (1970), pp. 25-26.



17

1971
208. HEIDEGGER, Martin: Nietzsche. In: Új Symposion VIII/2 (1971), pp. 89-93. (Részlet Heidegger

Nietzsche I-II. című könyvéből.)

1972
209. LENGYEL, Béla: Marxista Nietzsche-kritika. In: Filológiai Közlöny XVIII/1-2 (1972), pp. 92-115.
210. LENGYEL, Béla: Nietzsche és Gorkij a századforduló világirodalmi köztudatában. In: Filológiai Közlöny

XVIII/3-4 (1972), pp. 431-450.
211. LUKÁCS, György: Nietzsche mint a fasiszta esztétika előfutára. (pp. 341-378.) In: Lukács György:

Adalékok az esztétika történetéhez II. Budapest: Magvető Kiadó 1972, p. 496

1973
212. HERMANN, István: Az antihumanizmus filozófiája. In: Élet és Irodalom XVII/10 (1973), pp. 10.

([Recenzió] Nietzsche válogatott írásai. Budapest: Gondolat 1972.)
213. NYÍRI, Tamás: Friedrich Wilhelm Nietzsche. (pp. 442-453.) In: Nyíri Tamás: Filozófiatörténet. Budapest:

Szent István Társulat 1973, p. 592 (További kiadások: 1977, 1983, (A filozófiai gondolkodás fejlődése.)
1991.)

1974
214. FÁBIÁN, Ernő: A modern civilizáció kritikusa? In: Korunk XXXIII/1 (1974), pp. 144-148.
215. FÜLEP, Lajos: Nietzsche. (pp. 713-716.) In: Fülep Lajos: A művészet forradalmától a nagy forradalomig

II. Cikkek, tanulmányok. Budapest: Magvető 1974, p. 769 (Részlet �A tragédia eredete� című mű
bevezető tanulmányából.)

216. LENDVAI, L. Ferenc - NYÍRI, J. Kristóf: Az irracionalista áramlat. (pp. 208-210.) In: Lendvai L. Ferenc-
Nyíri J. Kristóf: A filozófia rövid története. Budapest: Kossuth Kiadó 1974, p. 280 (További kiadások:
1982,1985, 1995.)

217. LENGYEL, Béla: Nietzsche a századforduló Oroszországában. In: Filológiai Közlöny XX/3-4 (1974), pp.
437-454.

218. NÉMETH, G. Béla: Egy gondolkodó arcképének változásai. ([Recenzió] Friedrich Nietzsche válogatott
művei. Budapest: Gondolat 1972.) In: Nagyvilág XIX/1 (1974), pp. 130-137. (Utánközlés: (pp. 196-210.)
In: Németh G. Béla: Létharc és nemzetiség. Irodalom- és művelődéstörténeti tanulmányok. Budapest:
Magvető Könyvkiadó 1976, p. 560; (pp. 488-496.) In: Németh, G. Béla: Hosszmetszetek és
keresztmetszetek. Budapest: Szépirodalmi Kiadó 1987, p. 513)

1975
219. EGYED, Péter: A levelek arca. In: Utunk XXX/44 (1975), pp. 2. (Nietzschéről.)
220. KOSZTOLÁNYI, Dezső: Zarathustra. (pp. 428-429.) In: Kosztolányi Dezső: Ércnél maradóbb.

Tanulmányok; cikkek. Budapest: Szépirodalmi Kiadó 1975, p. 509

1976
221. BARABÁS, Miklós: Ismeretlen Nietzsche-kompozíció - Petőfi versére. In: Korunk XXXV/8 (1976), pp.

620-622.

1977
222. KISS, Endre: Nietzsche hatása a fiatal Adyra. In: Irodalomtörténeti Közlemények LXXXI/4-6 (1977), pp.

606-621.
223. KISS, Endre: Nietzsche századelőnk filozófiai életében - különös tekintettel Fülep Lajosra és Prohászka

Ottokárra. (pp. 165-210.) In: Magyar filozófiai gondolkodás a századelőn. Szerk.: Kiss Endre és Nyíri
János Kristóf. Budapest: Kossuth Kiadó 1977, p. 471



18

224. LUKÁCS, György: Fülep Lajos Nietzschéről. ([Recenzió] Nietzsche Frigyes: A tragédia eredete. Fordította
és bevezetéssel ellátta Fülep Lajos. (Filozófiai Írók Tára XXIII.) pp. 438-440.) In: Lukács György:
Ifjúkori művek. Budapest: Magvető Kiadó 1977, p. 892

225. VAJDA, Gábor: Sinkó Ervin és Nietzsche. In: Híd XX/3 (1977), pp. 313-325.

1978
226. BABITS, Mihály: Nietzsche mint filológus. (pp. 121-126.) In: Babits Mihály: Esszék tanulmányok 1.

Budapest: Szépirodalmi Kiadó 1978,
227. BOJTORJÁN, [Ambrus Zoltán]: Yvette Guilbert és Nietzsche. (pp. 435-436.) In: A Hét. (Politikai és

irodalmi szemle. Válogatás 1890-1899.) Budapest: Magvető 1978, p. 507
228. KOVALCSIK, Katalin: Wagner és Nietzsche: In: Parlando XX/1 (1978), pp. 15-18. 229. SZILÁRD, Léna:

Apollón és Dionüszosz. (Egy mitologéma orosz sorsa.) In: Filológiai Közlöny XXIV/4 (1978), pp. 446-
456. (Nietzsche: A tragédia születése.)

1979
230. HERMANN, István: [Recenzió] In: Kritika XVII/12 (1979), pp. 31. (Lengyel Béla: Gorkij és Nietzsche.

Két himnusz az emberről című művének ismertetése.)
231. KISS, Endre: Kísérlet Nietzschéről. In: Kritika XVII/2 (1979), pp. 21-23.
232. KISS, Endre: Néhány motívum a fiatal Lukács Nietzsche-ábrázolásából. In: Magyar Filozófiai Szemle

XXIII/3-4 (1979), pp. 529-532.
233. KISS, Endre: Nietzsche Szabó Ervin pályáján. In: Világosság XX/5 (1979), pp. 299-302.
234. LENGYEL, Béla: Gorkij és Nietzsche. Két himnusz az emberről. Budapest: Akadémiai Kiadó 1979, p. 282

1980
235. HALÁSZ, Lajos: Töredékes himnusz. In: Élet és Irodalom XXIV/15 (1980), pp. 20. (Lengyel Béla: Gorkij

és Nietzsche. Két himnusz az emberről című művének az ismertetése.)
236. KISS, Endre: Személyiségidealizmustól az akarat kultuszáig. Tanulmány a svéd Nietzsche-fogadtatásról.

In: Magyar Filozófiai Szemle XXIV/3 (1980), pp. 440-442. (Horst Brandl: Persöhnlichkeitsidealismus
und Willenskult. Aspekte der Nietzsche-Rezeption in Schweden. Carl Winter Verlag, Heidelberg 1977.)

237. NÉMETH, G. Béla: Megvilágosodás és korszakforduló. In: Új Írás XX/2 (1980), pp. 79-88. (Nietzsche
Ecce Homo című verséről) (Utánközlés: (pp. 299-330.) In: Németh G. Béla: 11 + 7 vers. Versek,
verselemzések. 2. Bővített kiadás. Tankönyvkiadó: 1984.)

238. NÉMETH, G. Béla: Kinagyított térképrajz-komparatisztikával. In: Nagyvilág XXV/8 (1980), pp. 1258-
1259. (Lengyel Béla: Gorkij és Nietzsche. Két himnusz az emberről című művének ismertetése.)

239. Nietzsche, Friedrich Wilhelm. (pp. 252.) In: Filozófiai Kislexikon. (5. kiadás) Budapest: Kossuth
Könyvkiadó 1980, p. 422

240. SZERB, Antal: Német századforduló. (Nietzsche pp. 745-748.) In: Szerb Antal: A világirodalom története.
(6. kiadás.) Budapest: Magvető Kiadó 1980, p. 934

241. VAJDA, Gábor: Mivel tartozik Lukács Nietzschének? In: Híd XXIV/9 (1980), pp. 1119-1128. (Recenzió
Nikola Milosevic: Sta Lukac duguje Niceu I-II. [Beograd, 1980.] című könyvéről.)

1981
242. DÉMÉNY, János: Nietzsche és Gorkij Bartók ifjúkori leveleiben. In: Alföld XXXII/3 (1981), pp. 14-22.
243. JUHÁSZ, Gyula: Nietzsche. Halálának huszonötödik évfordulóján. (pp. 877880.) In: Juhász Gyula

válogatott művei [Magyar Remekírók] Budapest: Szépirodalmi Kiadó 1981, pp. 720
244. NAGY, Sándor: Nietzsche és Dosztojevszkij párhuzamosságának tisztázásához. In: Tájékoztató

[Művelődési Minisztérium Marxizmus-Leninizmus Oktatási Főosztály] 1981/5, pp. 149-162.
245. NÉMETH, G. Béla: Megvilágosodás és korszakforduló. [A �heurékás� élményű vers és a századvég] (pp.

290-315.) In: Németh G. Béla: Küllő és kerék. Budapest: Magvető Kiadó 1981. p. 651
246. SZABÓ, Ede: Így szólott (volna) Zarathustra. (pp. 626-638.) In: A műfordítás ma. Tanulmányok. Szerk.:

Bart István és Rákos Sándor. Budapest: Gondolat Könyvkiadó 1981, p. 674
247. TUBA, Imre: F. W Nietzsche szerepe az axiológia kialakulásában. In: Magyar Filozófiai Szemle XXV/1

(1981), pp. 85-110.



19

1982
248. BOLBERITZ, Pál: Az élet filozófusai: Nietzsche. (pp. 84-86.) In: Bolberitz Pál: Bölcselettörténet II.

Budapest: Katolikus Teológiai Főiskolai jegyzetek 1982, p. 180
249. KISS, Endre: Nietzsche, Baeumler, avagy egy teljes pozitív fasiszta metafizikai problémája. In: Valóság

XXV/9 (1982), pp. 71-79.
250. KISS Endre: A világnézet kora. Nietzsche abszolútumokat relativizáló hatása a századelőn. Budapest:

Akadémiai Kiadó 1982, p. 281
251. SZÉLL, Zsuzsa: A vitatott és vitatható Nietzsche. (pp. 115-155.) In: Szén Zsuzsa: A viszonylagosság

kihívása. Tanulmányok. Budapest: Magvető Könyvkiadó 1982, p. 320

1983
252. DAVIDOV, Jurij: A nihilizmus kétféle felfogása. Dosztojevszkij és Nietzsche. Ford.: Csibra István. In:

Szovjet Irodalom IX/5 (1983), pp. 154-179.
253. LÁNG, Gusztáv: Kiskatedra. (Nietzsche filozófiájának hatása a magyar irodalomban.) In: Utunk

XXXVIII/46 (1983), pp. 6.
254. SEBŐK, Zoltán: Nietzsche rehabilitálása. In: Magyar Szó XL/298 (1983. október 29.), pp. 17. (Danko

Grlic Friedrich Nietzsche (Zagreb, 1981.) című könyvéről.)
255. ZAPIRTAN, Líviu: Adalékok Nietzsche filozófiájának bírálatához. In: Korunk XLII/1 (1983), pp. 66-71.

1984
256. BARÁNSZKY JÓB László: Zarathustra két múzsája. Lou Salomé és Elisabeth Nietzsche. In: Új Írás

XXIV/3 (1984), pp. 104-114. (Utánközlés: (pp. 278-309.) In: Baránszky Jób László: A művészi érték
világa. Budapest: Magvető Könyvkiadó 1987, p. 469)

257. LUKÁCS, József (szerk.): Antropológiai materializmus és vallásos ateizmus. (Nietzsche: Imigyen szóla
Zarathustra, pp. 165-167.) In: Bevezetés a filozófiába (a gimnázium és szakközépiskola 4. osztálya
számára). Budapest: Tankönyvkiadó 1984, p. 474

258. Nietzsche, Friedrich. (pp. 174.) In: Etikai kislexikon. Budapest: Kossuth Könyvkiadó 1984, p. 232
259. RATZKY, Rita: [Recenzió] In: Helikon XXX/1 (1984), pp. 95-96. (Lengyel Béla: Gorkij és Nietzsche. Két

himnusz az emberről című művének ismertetése.)
260. SIMOR, András: Nietzschétől a mártíromságig. Korvin Ottó arcképéhez. In: Kortárs XXVIII/3 (1984), pp.

441-442.

1985
261. KISS, Endre: Zarathustra és magyar változatai. In: Irodalomtudományi Közlemények LXXXIX/3 (1985),

pp. 271-286. (Nietzsche, Friedrich: Also sprach Zarathustra; Boér Jenő: Az ember; Oláh Gábor: Rossz
istenek alkonya; Fényes Samu: A bálvány; Nagy Sándor: Az élet művészete.)

262. SEBŐK, Zoltán: Nietzsche és a metafizika. In: Létünk XV /3-4 (1985), pp. 610-614. (Mihailo Duric Nice i
metafizika (Beograd,1984.) című könyvéről.)

263. TÁBOR, Ádám: Dionysos, a megfeszített. (pp. 217-222.) In: Tartóshullám. A Bölcsészindex antológiája.
Szerk.: Beke László, Csanádi Dániel, Szőke Annamária. Budapest: 1985, p. 267

1986
264. CZIBULA, Katalin: �Filozófia és irodalom.� Nietzsche filozófiájának hatása Babits költészetére és

gondolkodására. In: Magyartanítás 6. (1986), pp. 279-285
265. GRLIC, Danko: A művésziség hatalma. (Friedrich Nietzsche, pp. 53-74.) In: Művészet, esztétika,

tudomány. [Epikurosz Könyvek] Válogatta: Sebők Zoltán. Ford.: Thomka Beáta. Újvidék: Fórum Kiadó
1986, p. 140

266. KISS Endre: Fülep, Nietzsche és a huszadik század. (pp. 17-20.) In: Tudományos ülésszak Fülep Lajos
születésének századik évfordulójára. Pécs: 1986 (1985. január 21-23.), p. 132

267. KISS Endre: Nietzsche - titkok nélkül - az új értelmezés küszöbén. In: Filozófiai Figyelő VIII/1 (1986), pp.
89-94.

268. MILOSEVIC, Nikola: Lukács mint Nietzsche adósa. In: Új Symposion XXII/7-8 (1986), pp. 7-10.



20

269. MONTINARI, Mazzino: Nietzsche hagyatéka 1885-től 1888-ig, avagy a szövegkritika és a hatalom
akarása. Ford.: Kiss Endre. In: Filozófiai Figyelő VIII/1 (1986), pp. 95-114.

270. SZIKLAI, László: A nem tiszta ész kritikája. In: Új Symposion XXII/5-6 (1986), pp. 11-15. (Lukács és
Nietzsche.)

1987
271. ALMÁSI, Miklós: A Janus-arcú filozófus. In: Nagyvilág XXXII/6 (1987), pp. 911-915. (Nietzsche,

Friedrich: Die Geburt der Tragödie oder Griechentum und Pessimismus.)
272. BARÁNSZKY JÓB, László: Zarathustra két múzsája. (pp. 278-309.) In: A művészi érték világa. Budapest:

Magvető Kiadó 1987, p. 376
273. BORGES, Jorge Luis: Cikluselmélet. (pp. 127-136.) In: Borges, Jorge Luis: Az idő újabb cáfolata.

Válogatott esszék. Válogatta, fordította és az utószót írta: Scholz László. Budapest: Gondolat Könyvkiadó
1987, p. 308 (Nietzschéről és az örök visszatérésről.)

274. DÉVÉNYI, Róbert: ([Recenzió] Nietzsche: A tragédia születése, avagy görögség és pesszimizmus.) In:
Magyar Hírlap, XX. (1987. jan. 22.), pp. 4.

275. KISS, Endre: Dialógusok, például Nietzschével. Min dolgozik - filozófus? Riporter: Antal Gábor. In:
Magyar Nemzet L/104 (1987), pp. 6.

276. KÖRMENDY, Zsuzsanna: ([Recenzió] Nietzsche: A tragédia születése, avagy görögség és pesszimizmus.)
In: Magyar Nemzet L/118 (1987), pp. 6.

1988
277. FÜLEP, Lajos: A modern apostolok. (pp. 99-101.) In: Fülep Lajos: Egybegyűjtött írások I. Budapest:

Magyar Tudományos Akadémia 1988, p. 524 (Tolsztoj, Puskin és Nietzsche hatásáról.)
278. KISS, Endre: A dionüszoszi alternatíva. ([Recenzió] Friedrich Nietzsche: A tragédia születése.) In: Új Írás

XXVIII/5 (1988), pp. 90-101.
279. KISS, Endre: Két döntő évtized. A filozófiai tudat átrendeződése 1848-49 után. In: Világosság XXIX/3

(1988), pp. 153-159. (Részlet egy Nietzsche-monográfiából.)
280. LENGYEL, Béla: Nietzsche képe a magyarokról. In: Nagyvilág XXXIII/10 (1988), pp. 1546-1551.
281. MOLNÁR, Gusztáv: A feltámadt Leviatán. In: Medvetánc 2-3. (1988), pp. 91-129. (Benne Nietzschéről.)
282. PÓK, Lajos: A �Zarathustra�: Egy lázadás labirintusai. Budapest: Göncöl Kiadó 1988, p. 30 (Melléklet a

fordításhoz.)
283. SEBŐK, Zoltán: Freud és Nietzsche. In: Magyar Szó XLV/7 (1988. január 9.), pp. 18. (Lapismertető a

Delo 1987/10. számáról.)
284. TATÁR, György: Nádész kapujában. Történelem és ókortudomány. In: Vigília LIII/6 (1988), pp. 419-425.
285. TATÁR, György: A múlt megváltása. Nietzsche és az örök visszatérés gondolata. In: Világosság XXIX/10

(1988), pp. 681-688.

1989
286. BLOCH, Ernst: A Nietzsche-impulzus. (pp. 391-401) In: Bloch, Ernst: Korunk öröksége. Ford.: Mesterházi

Miklós. Budapest: Gondolat 1989, p. 542
287. BOGNÁR, László: Álláspontok Nietzschéről az NDK-ban. In: Magyar Filozófiai Szemle XXXIII/6 (1989),

pp. 785-787.
288. FORGÁCS, Iván: Könyvszemle. [Recenzió] Nietzsche versei. Budapest: Európa 1989.) In: Népszabadság

XLVII. (1989. szept. 5.), pp. 7.
289. HÁRSING, László: Zarathustra éneke. (pp. 66-73.) In: Hársing László: Korok és eszmények II. Fejezetek a

19/20. század etikai gondolkodásának történetéből. Budapest: Akadémiai Kiadó 1889, p. 193
290. KISS, Endre: Nietzsche-recepció Magyarországon a két világháború között. In: Magyar Filozófiai Szemle

XXXIII/6 (1989), pp. 685-706.
291. MEZEI, György: A �Zarathustra� kapán. ([Recenzió] Ernest Joós: Poetic, Truth and Transvaluation in

Nietzsche�s s Zarathustra - A Hermeneutic Study. Peter Lang, New York etc. 1987.) In: Magyar Filozófiai
Szemle XXXIII (1989), pp. 788790.

292. NÉMETH, G. Béla: Nietzsche versei immár magyarul is. In: Jelenkor XXXII/4 (1989), pp. 375-382.
293. RUGÁSI, Gyula: Incipit tragoedia. ([Recenzió] Tatár György: Az öröklét gyűrűje. Nietzsche és az örök

visszatérés gondolata. Budapest: Gondolat 1989, p. 232) In: Holmi I/2 (1989. szept.), pp. 222-231.
294. SZABÓ, Lajos: �Teizmus és ateizmus roppant erőinek kereszteződése.� (Nietzsche, pp. 789-793.) In:

Életünk XXVII/9-10 (1989), pp. 789-796.



21

295. TATÁR, György: Az öröklét gyűrűje. Nietzsche és az örök visszatérés gondolata. Budapest: Gondolat
1989, p. 231

296. WEIZSACKER, Carl Friedrich von: A német titanizmus. (Nietzsche, pp. 47-100.) [Mérleg] Ford.: Molnár
Anna. Budapest: Európa Kiadó 1989, p. 211

1990
297. BABICH, Babette E.: A művészet posztmodern hermeneutikai ontológiája felé: heideggeri igazság

nietzschei stílusban. Ford.: Zsélyi Ferenc. In: Pompeji I/3 (1990), pp. 99-113. (Előadásként hangzott el a
XI. Esztétikai Világkonferencián, Nottingham: 1988. augusztus.)

298. BOGNÁR, László: ([Recenzió] Stephen Houlgate: Hegel, Nietzsche and the criticism of metaphysics.
University Press, Cambridge 1986, XVIII+300 p.) In: Magyar Filozófiai Szemle XXXIV / 1-2 (1990), pp.
184-188.

299. BORI, Imre: Olvasónapló. (Nietzsche versei.) In: 7 Nap XLV/6 (1990. február 9.), pp. 23.
300. EISEMANN, György: A Nietzsche-ügy. In: Tekintet III/2 (1990), pp. 11-19.
301. HABERMAS, Jürgen: Belépő a posztmodernségbe: Nietzsche forgó-színpada. Ford.: Zoltai Dénes. In:

Nagyvilág XXXV/1 (1990), pp. 105-115.
302. PROHÁSZKA, Ottokár: A diadalmas világnézet. I. fejezet: A szél fordul. (részlet, pp. 119-125.) In:

Prohászka Ottokár: Modern katolicizmus. Budapest: Apostoli Szentszék Könyvkiadója 1990, p. 423.
(Benne Nietzsche értékelés.)

303. TÖRÖK, Gábor: Újabb József Attila kommentárjaimból III. (Nietzsche hatása? A kő archetípus?) In:
Magyar Nyelvőr CXIV/3-4 (1990), pp. 176-190.

1991
304. DERRIDA, Jacques: Két kérdés aláírásokat értelmezve. (Nietzsche, Heidegger.) Ford.: Szűcs Tamás. In:

Literatúra 4. (1991), pp. 322-335.
305. FOUCAULT, Michel: Nietzsche, a genealógia és a történelem. Ford.: Török Gábor. In: Új Írás XXXI/10

(1991), pp. 61-72.
306. GAUSZ, András: Kant és Nietzsche. (Dialógus) In: EXISTENTIA I/1-2 (1991), pp. 207-231.
307. GAUSZ, András: Nietzsche és az idealizmus. In: Pompeji II/1(1991), pp. 84-99. 308. HÁRSING, László:

Friedrich Nietzsche. (pp. 83-88.) In: Hársing László: A filozófiai gondolkodás Fichtétől Gadamerig. II.
kötet. (Jegyzet). Miskolc: Kecskeméti Tanítóképző Főiskola 1991, p. 268

309. JOÓS, Ernő: Isten és Lét. Körséta Heidegger, Kierkegaard, Nietzsche és más filozófusok társaságában.
Budapest: Pall-West Kiadó 1991, p. 216

310. KÉRI, Elemér: Kultúra és civilizáció. Thomas Mann és Nietzsche reflexiói alapján. In: Filozófiai Figyelő
(1991), pp. 101-120.

311. KISS, Endre: �...a régi érzés feltámad a szív megdobban...� (Nietzsche művészetmetakritikája.) In:
Filozófiai Figyelő (1991), pp. 89-100.

312. PÓR, Péter: �Szóld a szavadat és törj szét!� I. rész. In: Buksz III/1 (1991), pp. 12-19. (Friedrich Nietzsche
versei; Imigyen szóla Zarathustra.)

313. PÓR, Péter: �Szóld a szavadat és törj szét!� II. rész. In: Buksz III 2 (1991), pp. 172-177. (Friedrich
Nietzsche versei; Imigyen szóla Zarathustra; Ifjúkori görög tárgyú írások; A történelem hasznáról és
káráról.)

314. PROHÁSZKA, Lajos: Új értéktáblák felé. (Kierkegaard, Dosztojevszkij, Nietzsche.) (pp. 85-104.) In:
Prohászka Lajos: A mai élet erkölcse. Szeged: Universum Kiadó 1991, p. 239

315. SCHMITT, Jenő Henrik: Nietzsche. Közreadja és bevezetéssel ellátta Eisemann György. In: Műhely XIV/3
(1991), pp. 3642.

316. SESZTOV, Lev: Dosztojevszkij és Nietzsche. Ford.: Patkós Éva. (Czeslaw Milosz �Sesztov avagy a
kétségbeesés tisztasága� című utószavát M. Nagy Miklós fordította.) [Budapest:] Európa Könyvkiadó
1991, p. 371

317. TATÁR, György: �Isten halott.� Gondolatok egy gyászjelentéshez. (pp. 273-287.) In: Fehér M. István
[szerk.]: Előadások Heideggerről. Budapest: Atlantisz Kiadó 1991, p. 311. (Nietzschéről és Heideggerről.)

318. TATÁR, György: �Isten halott.� Gondolatok egy gyászjelentéshez. In: Holmi III/4 (1991); pp. 459-466.
(Nietzschéről és Heideggerről.)



22

1992
319. ACIN, Jovica: A hamisítás poétikája. (Nietzsche, Salome, Paul Rée) Ford.: Rajsli Emese. In: Ex

Symposion I/1-2 (1992), pp. 21-24.
320. B. BÉKEFI, Marianna: Az öröklét gyűrűje. ([Recenzió] Tatár György: Az öröklét gyűrűje. Budapest:

Gondolat 1989.) In: Magyar Filozófiai Szemle XXXVI/3-4 (1992), pp. 747-749.
321. BATAILLE, Georges: Nietzsche és a tilalmak áthágása. Ford.: Somlyó György. In: Athenaeum

(Fókuszban: A francia Nietzsche-recepció) I/3 (1992), pp. 42-55.
322. BIBÓ, István: Nietzsche. (Tanulmány) [Reprint] Budapest: Hatágú Síp Alapítvány 1992, p. 101
323. BLANCHOT, Maurice: Nietzsche és a töredékes írás. Ford.: Ádám Anikó. In: Athenaeum (Fókuszban: A

francia Nietzsche-recepció) I/3 (1992), pp. 56-77.
324. CAMUS, Albert: Nietzsche és a nihilizmus. (pp. 83-99.) In: Camus, Albert: A lázadó ember. Ford.: Fázsy

Anikó. Budapest: Bethlen Gábor Könyvkiadó RT. 1992, p. 352
325. DELEUZE, Gilles: A felsőbb ember: a dialektika ellen. Ford.: Kovács András Bálint. In: Athenaeum

(Fókuszban: A francia Nietzsche-recepció) I/3 (1992), pp. 105-106.
326. DERRIDA, Jacques: Éperons. Nietzsche stílusai. Ford.: Sajó Sándor. In: Athenaeum (Fókuszban: A francia

Nietzsche-recepció) I/3 (1992), pp. 172-213.
327. FOUCAULT, Michel: Nietzsche, Freud, Marx. Ford.: Angyalosi Gergely. In: Athenaeum (Fókuszban: A

francia Nietzsche-recepció) I/3 (1992), pp. 157-171.
328. HALLMANN, Max O.: Nietzsche környezetvédelmi etikája. Ford.: Babarczy Eszter. In: Ökotáj (melléklet)

I/1 (1992), pp. I-XII.
329. HEGEDŰS, Géza: Az európai gondolkodás évszázadai. (Nietzschéről, pp. 262263.) Budapest: Trezor

Kiadó 1992, p. 288.
330. HÉVIZI, Ottó: Az alküonikus hang. In: Athenaeum (Fókuszban: A francia Nietzsche-recepció) I/3 (1992),

pp. 273-298.
331. IMRE, László: ([Recenzió] Sesztov: Dosztojevszkij és Nietzsche. Budapest: Európa Könyvkiadó 1991.) In:

Határ I/6 (1992), pp. 146-151.
332. JASPERS, Karl: Ész és egzisztencia. (A jelenkori filozófiai helyzet eredete. (Kierkegard és Nietzsche

történelmi jelentősége) pp. 347-365.) Ford.: Boros István. In: Ész Élet Egzisztencia II-III. Szerkesztők:
Csejtei Dezső, Dékány András, Laczkó Sándor, Simon Ferenc. Szeged: Társadalomtudományi Kör 1992,
p. 430

333. KISS, Endre: Egy új Nietzsche-értelmezés alapvonalai. (pp. 92.) In: Magyar Filozófusok I.
Világtalálkozója. Budapest: 1992, p. 172 (A találkozón elhangzott előadás rövid kivonata.)

334. KLOSSOWSKI, Pierre: Nietzsche, a sokistenhit és a paródia. Ford.: Szántó F. István. In: Athenaeum
(Fókuszban: A francia Nietzsche-recepció) I/3 (1992), pp. 78104.

335. KOFMAN, Sarah: Bevezető az Ecce homo olvasásához. Ford.: Somlyó Bálint. In: Athenaeum (Fókuszban:
A francia Nietzsche-recepció) I/3 (1992), pp. 214-241.

336. KUNSZT, György: Le Corbusier szakrális épületei. Nietzsche művészet-felfogásának heideggeri
értelmezése és a modern szakrális építészet. In: Magyar Építőművészet 6. (1992), pp. 42-43.

337. KUNSZT, György: Az �új felvilágosodás� - Nietzsche. In: Nappali Ház IV / 1 (1992), pp. 61-62.
338. LACOUE-LABARTHE, Philippe: Történelem és mimézis. Ford.: Betegh Gábor. In: Athenaeum

(Fókuszban: A francia Nietzsche-recepció) I/3 (1992), pp. 242-264.
339. MOLNÁR, János dr.: Friedrich Nietzsche. (pp. 114-116.) In: Dr. Molnár János: Filozófia. h. n.: Universal

Kiadó 1992, p. 146
340. NAGY, Árpád: Lev Sesztov: Dosztojevszkij és Nietzsche. In: Új-Symposion XXVIII/5 (1992), pp. 3.
341. NANCY, Jean-Luc: Becsületességünk próbaköve (az erkölcsi értelemben vett igazságról Nietzschénél).

Ford.: Mezei György Iván. In: Athenaeum (Fókuszban: A francia Nietzsche-recepció) I/3 (1992), pp. 20-
41.

342. PÜSPÖKI, Péter: �... nekem egyszer sem volt választásom.� (Kiválasztottság-tudat Nietzsche, Komjáthy és
Ady életművében.) In: Határ II (1992), pp. 49-70.

343. SCHMID, Holger: �Éj van� Nietzsche Velence című művének filozófiai helyéről. Ford.: Poprády Judit. In:
Athenaeum (Fókuszban: A francia Nietzsche-recepció) I/3 (1992), pp. 265-272.

344. VETTER, Helmuth: Nietzsche posztmodern olvasatai. Ford.: Mezei György Iván. In: Magyar Filozófiai
Szemle XXXVI/3-4 (1992), pp. 642-658.



23

1993
345. ANZENBACHER, Arno: Friedrich Nietzsche. (pp. 202-207.) In: Anzenbacher, Arno: Bevezetés a

filozófiába. Szerk.: Balázs István. Ford.: Vér Gábor, Csikós Ella, Bendl Júlia. Budapest: Herder Kiadó
1993, p. 408

346. FRENZEL, Ivo: Friedrich Nietzsche élete és munkássága vallomások és dokumentumok tükrében. Ford.:
Horváth Géza. Budapest: Pesti Szalon 1993, p. 131 + képek

347. FÜRST, Maria: Minden érték átértékelése: Friedrich Nietzsche. (pp. 112-114.) In: Fürst, Maria: Bevezetés
a filozófiába. Szerk.: Láng Rózsa. Ford.: Csikós Ella. Budapest: Ikon Kiadó 1993, p. 172

348. HAMVAS, Béla: Hexakümion. Nagy illúziók alkonyán. (pp. 263-399.) In: Hamvas Béla: A
babérligetkönyv Hexakümion. [Életünk Könyvek, Hamvas Béla Művei 5.] Szombathely: 1993, p. 400

349. HELL, Judit: Kant-recepció, Nietzsche-kritika, Pascal-reneszansz. (Medveczky Frigyes útkeresései.) In:
Magyar Filozófiai Szemle XXXVII/3-4 (1993), pp. 446472.

350. KERESKÉNYI, Sándor: A történetírás undok színjátéka. Nietzsche a historizáció három típusáról. In:
Korunk, Harmadik Folyam IV/10 (1993), pp. 18-23.

351. KISS, Endre: Friedrich Nietzsche filozófiája: kritikai pozitivizmus és az értékek átértékelése. Budapest:
Gondolat Kiadó 1993, p. 492

352. KUNZMANN, Peter - BÚRKARD, Franz-Peter - WIEDMAN, Franz: (Nietzsche, Friedrich, pp. 176-179.)
Ford.: Jenei Kinga és Jenei Zsolt. In: Filozófia. [SH Atlasz] Budapest, Berlin, Heidelberg, New York,
London, Tokyo, Hong Kong, Barcelona: Springer-Verlag 1993, p. 248

353. Nietzsche, Friedrich. (pp. 245-248.) In: Filozófiai Kisenciklopédia. Ford.: Ábrahám Zoltán et al. Budapest:
Kossuth Könyvkiadó 1993, p. 371

354. ROCHLITZ, KYRA: ([Ismertetés] Lev Sesztov: Dosztojevszkij és Nietzsche. Budapest: Európa 1991.) In:
Műhely XVI/3 (1993), pp. 61-62.

355. SEBŐK, Zoltán: ([Ismertetés] Lev Sesztov: Dosztojevszkij és Nietzsche. Budapest: Európa 1991.) In:
Iskolakultúra III/15-16 (1993), pp. 136-139.

356. SZÉPLAKY, Irén: Őrjítő bizonyossága. In: Hiány IV/11 (1993), pp. 41. (Friedrich Nietzsche: Ecce Homo.
(Göncöl, 1992.) című művéről.)

357. TARJÁN, Tamás: ([Ismertetés] Lev Sesztov: Dosztojevszkij és Nietzsche. Budapest: Európa 1991.) In:
Vigília LVIII/2 (1993), pp. 154-155.

358. TATÁR, György: �Isten halott�. Gondolatok egy gyászjelentéshez. (pp. 161-175.) In: Tatár György:
Pompeji és Titanic. Budapest: Atlantisz 1993, p. 237

359. TÚRAI, Gábor Kamil: Nietzsche emberistene megvív az európai nihilizmussal - Nietzsche
verskommentárok. In: Harmadik Part 16/ősz (1993), pp. 18-25.

1994
360. ASSOUN, Paul-Laurent: A pszichoanalízis öröksége. Ford.: K. A. In: Ex Symposion (Nietzsche

különszám) III. (1994), pp. 126-127.
361. BALÁZS, Attila: Ördög a tükörben. In: Ex Symposion (Nietzsche különszám) III. (1994), pp. első és hátsó

belső borítón.
362. BISER, Eugen: A destrukció szándéka. Ford.: Raffay Ágnes és Szabó László. In: Ex Symposion (Nietzsche

különszám) III. (1994), pp. 79-90.
363. BLONDEL, Eric: A nietzschei alapprobléma és előzményei. Ford.: Kányádi András. In: Ex Symposion

(Nietzsche különszám) III. (1994), pp. 91-95.
364. BOHÁR, András: Dékadence és egészség között. - megjegyzések a Nietzsche-interpretáció kérdéséhez az

Ecce homo kapcsán -. In: Ex Symposion (Nietzsche különszám) III. (1994), pp. 74-78.
365. COCIC, Bora: Rogozsin, Nietzsche terve szerint. Ford.: Kis Csepegi Endre. In: Ex Symposion (Nietzsche

különszám) III. (1994), pp. 131-138.
366. DANNHAUSER, Werner J.: Friedrich Nietzsche (pp. 450-479.) Ford.: Mezei György. In: A politikai

filozófia története. II. kötet. Budapest: Európa 1994, p. 618
367. DÖRÖMBÖZI, János: A filozófia története és elmélete II. (Nietzsche, pp. 238250.) Budapest: Nemzeti

Tankönyvkiadó 1994, p. 335
368. DURIC, Mihailo: Nietzsche filozófiaművészete. Ford.: Rajsli Emese. In: Ex Symposion (Nietzsche

különszám) III. (1994), pp. 62-73.
369. GERLÓCZY, Ferenc: A romboló alapító. In: HVG XVI/41 (1994. október 15.) pp. 101. (Nietzsche

évfordulóra.)



24

370. HAMVAS, Béla: Nietzsche és a Georgekör. In: Ex Symposion (Nietzsche különszám) III. (1994), pp. 169-
174.

371. HEIDEGGER, Martin: Nietzsche metafizikája. Ford.: Sarankó Márta. In: Ex Symposion (Nietzsche
különszám) III. (1994), pp. 42-54.

372. HELLER, Ágnes: Nietzsche és Parsifal. Prolegomena egy személyiségetikához. Ford.: Módos Magdolna.
In: Hiány V/1 (1994), pp. 22-27.

373. HELLER, Ágnes: Nietzsche és Parsifal. Ford.: Módos Magdolna. [Horror Methaphysicae] Budapest:
Századvég-Gond 1994, p. 155

374. HÉVÍZI, Ottó: Nietzsche formalizmusa. In: Gond 7 (1994); pp. 22-40.
375. HOLLINGDALE, R. J.: Rövid Nietzsche-életrajz. Ford.: F. Zs. In: Ex Symposion (Nietzsche különszám)

III. (1994), pp. 2-9.
376. HORVÁTH, Géza: Költő is volt, nem �csak� filozófus. Százötven éve született Nietzsche. In: Magyar

Nemzet LVII/243 (1994), pp. 14.
377. JASPERS, Karl: Történelem és jelenkor. Ford.: S. M. In: Ex Symposion (Nietzsche különszám) III. (1994),

pp. 36-41.
378. KISS, Endre: A felvilágosodás fogalma Friedrich Nietzsche filozófiájában. In: Magyar Filozófiai Szemle

XXXVIII/5-6 (1994), pp. 677-685.
379. KISS, Endre: Nietzsche felvilágosodása. In: Magyar Hírlap XXVII/242 (1994), pp. (melléklet) 2.
380. KOCZISZKY, Éva: Heller Ágnes: Nietzsche és Parsifal című művéről. In: BUKSZ VI/4 (1994), pp. 506-

508.
381. KUNSZT, György: A kiotói iskola az európai nihilizmusról és misztikáról. In: Athenaeum III/3 (1994), pp.

210-234. (Benne Nietzschéről. Újraközlés: Kunszt György: A hagyomány jövője. [Pannon Panteon]
Veszprém: Comitatus 1995, p. 255)

382. KUNSZT, György: Heidegger Nietzsche nihilizmus-felfogásáról. In: Ex Symposion (Nietzsche különszám)
III. (1994), pp. 55-61.

383. LACZKÓ, Sándor: Nietzsche - magyarul. In: Ex Symposion (Nietzsche különszám) III. (1994), pp. 10-13.
384. LACZKÓ, Sándor: A magyar vonatkozású Nietzsche-irodalom. In: Existentia III-IV/1-4 (1993-1994), pp.

805-837.
385. MAN, Paul de: A trópusok retorikája (Nietzsche). Ford.: Vástyán Rita. In: Helikon XL/1-2 (1994), pp. 36-

47.
386. MILOSEVIC, Nikola: Friedrich Nietzsche és Manu törvénykönyve. Ford.: Rajsli Emese. In: Ex Symposion

(Nietzsche különszám) III. (1994), pp. 112-119.
387. PALMIER, Jean-Michel: Nietzsche német olvasói. Ford.: Tóth József. In: Ex Symposion (Nietzsche

különszám) III. (1994), pp. 122-125.
388. PATÓ, Attila: Nietzsche és Lukács: egy paradoxon csapdájában. In: Ex Symposion (Nietzsche különszám)

III. (1994), pp. 128-130:
389. RORTY, Richard: [Nietzsche, a..., Nietzsche, a...] Fordította, jegyzetekkel ellátta: Farkas Zsolt. In: Ex

Symposion (Nietzsche különszám) III. (1994), pp. 96-110.
390. RUSSEL, Bertrand: Nietzsche. (pp. 623632.) In: Bertrand, Russel: A nyugati filozófia története. Ford.:

Kovács Mihály. Budapest: Göncöl Kiadó 1994, p. 720
391. SALOMÉ, Lou: Visszaemlékezés. Ford.: Schleicher Dóra. In: Ex Symposion (Nietzsche különszám) III.

(1994), pp. 156-160.
392. SOMLAY, Gilbert: Palillogosz. In: Ex Symposion (Nietzsche különszám) III. (1994), pp. 166-168.
393. SZABÓ, Lajos: Nietzsche. In: Ex Symposion (Nietzsche különszám) III. (1994), pp. 180-181.
394. SZATHMÁRI, Botond: Nietzsche és a buddhizmus. In: Ex Symposion (Nietzsche különszám) III. (1994),

pp. 120-121.
395. SZATHMÁRI, Botond: Nietzsche álinai. Filozofikus álomjáték 5 felvonásban. (pp. 14-18.) In: Friedrich-

Art. Budapest: Titanic Társulat é. n., [1994] p. 48
396. SZEGŐ, Katalin: Az életfilozófia születése. In: Korunk, Harmadik Folyam V/5 (1994), pp. 53-63.

(Nietzschéről.)
397. SZILÁGYI, Júlia: Nietzsche és a polgárság. Ötletek egy szellemi családfa-kutatáshoz. In: Korunk,

Harmadik Folyam V/5 (1994), pp. 64-70.
398. TÁBOR, Béla: Az átértékelés értékelése és átértékelése. In: Ex Symposion (Nietzsche különszám) III.

(1994), pp. 175-179.
399. TAMÁS, Gáspár Miklós: Antikrisztus. Canto-canto. (Idézetek Nietzschétől.) In: Magyar Narancs (1994.

augusztus 18.) pp. 26-27.
400. TANDOBI, Dezső: Amit mégis �muszáj� elmondani. In: Ex Symposion (Nietzsche különszám) III. (1994),

pp. 30-34.



25

401. TOLNAI, Ottó: Dionüszosz cool. (Nietzsche írógépe). In: Ex Symposion (Nietzsche különszám) III.
(1994), pp. 183-186.

402. UTASI, Csilla: Friedrich Nietzsche esztétikai nézetei: A tragédia születése. (pp. 173-184.) In: Utasi Csilla:
A fekete hold. Újvidék: JMMT 1994. p. 190

403. VALADIER, Paul: Dionüszoszt a megfeszítettel szemben. Fordította és jegyzetekkel ellátta: F Zs. In: Ex
Symposion (Nietzsche különszám) III. (1994), pp. 139-145.

404. VATTIMO, Gianni: Olaszország: A Nietzsche-reneszánsz jellemzői. Ford.: B. M., T. J. In: Ex Symposion
(Nietzsche különszám) III. (1994), pp. 146-149.

1995
405. BICZÓ, Gábor: A filozófiai perspektíva kérdése Nietzsche korai írásai alapján. (pp. 97-117.) In: Megkerült

dilemmák. Vajda Mihály 60. születés-napjára - debreceni tanítványaitól. Debrecen: KLTE 1995, p. 162
406. BÓKAY, Antal: Nietzsche és Freud. In: Replika 19-20. (1995), pp. 55-67.
407. DEMETER, Attila: Gottfried Benn és Nietzsche. In: Kellék (Nietzsche különszám) II/3. (1995), pp. 16-20.
408. GREGUS, Zoltán: A széprút aiszthézisze. In: Kellék (Nietzsche különszám) II/3. (1995), pp. 7-10.
409. HALÁSZ, Előd: Nietzsche és Ady. (2. átdolgozott kiadás.) Szeged: ICTUS Kiadó 1995, p. 294
410. HELLER, Ágnes: ([Recenzió] Hévízi Ottó: Alaptalanul. Budapest: T-Twins 1995.) In: Holmi VII/4 (1995),

pp. 572-574. (Benne Nietzschéről is.)
411. HÉVIZI, Ottó: A Nietzsche embléma: Az alküonikus hang. Nietzsche formalizmusa. (pp. 11-65.) In: Hévízi

Ottó: Alaptalanul. Budapest: T Twins-Lukács Archívum 1995, p. 254
412. HORVÁTH, György: Beniccséztünk. (Kritika az általános beniccsézésről.) In: Symposion 3. (1995), pp.

72-80.
413. ILYÉS, Szilárd: Magukat marcangoló szavak. In: Kellék (Nietzsche különszám) II/3. (1995), pp. 39-41.
414. JOÓS, Ernő: Nietzsche példája. (pp. 2169.) In: Joós Ernő: Látszat és Valóság. A hermeneutika filozófiai

alapjai. Sárvár: Sylvester János Könyvtár 1995, p. 155
415. KUNSZT, György: Le Corbusier szakrális épületei. Nietzsche művészet-felfogásának heideggeri

értelmezése és a modern szakrális építészet. (pp. 159-163.) In: Kunszt György: A hagyomány jövője.
[Pannon Panteon] Veszprém: Comitatus 1995, p. 255

416. KUNSZT, György: Heidegger Nietzsche nihilizmus-felfogásáról. (pp. 234-250.) In: Kunszt György: A
hagyomány jövője. [Pannon Panteon] Veszprém: Comitatus 1995, p. 255

417 LACZKÓ, Sándor: A magyar nyelvű Nietzsche-fordítások bibliográfiája 1891-től 1994-ig. In: Kellék
(Nietzsche különszám) II/3. (1995), pp. 47-52.

418. LUBAC, Henri de: Feuerbach és Nietzsche. Nietzsche és Kierkegaard. (pp. 9-43., 44-72. + jegyzetek.)
Ford.: Somorjai Gabriella. In: Lubac, Henri de: Isten útjain. [XX. Századi Keresztény Gondolkodók 9.]
Budapest: Vigília Kiadó 1995, p. 189

419. MOLNÁR, Attila: Egy markolat folytatása. In: Kellék (Nietzsche különszám) II/3. (1995), pp. 22-25.
420. NAGY, Attila Kristóf: Levélféle Nietzsche Frigyesnek. ([Recenzió] Ex Symposion Nietzsche különszám)

In: ÉS (1995. október 20.) pp. 15.
421. Nietzsche, Friedrich (pp. 348-350.) In: Politikai filozófiák enciklopédiája. Ford.: Bánki Dezső. Budapest:

Kossuth Kiadó 1995, p. 575
422. OTTMANN, Henning: Nietzsche viszonya az antik és modern felvilágosodáshoz. Ford.: Egyedi András.

In: Athenaeum III. kötet/1. füzet (1995), pp. 216-244.
423. PATÓ, Attila: Hamis tudat, racionalitás, apologetika. Lukács és Nietzsche. In: Symposion 6. (1995), pp.

58-60.
424. PETHŐ, Bertalan: Evilágian filozofálni. Megjegyzések Kiss Endre Nietzsche könyvéről. In: Magyar

Filozófiai Szemle XXXIX/3-4 (1995), pp. 663-680.
425. RIDER, Jacques le: Nietzsche és Baudelaire. Ford: Romhányi Török Gábor. In: Kalligram V/5 (1995), pp.

7-19.
426. Sz. A.-T M.: ([Recenzió] Ex Symposion - Nietzsche különszám.) In: Kellék (Nietzsche különszám) II/3.

(1995), pp. 44.
427. SZABÓ, László: Humanizmus és Nietzsche. In: Kellék (Nietzsche különszám) II/3. (1995), pp. 12-15.
428. SZABÓ, Zsolt: Az élet fogalma Nietzsche filozófiájában. In: Kellék II/2. (1995), pp. 7-10.
429. SZÁNTÓ, F. István: Nietzsche meg a hét szirén. (Pszeudo-Nietzschéről) In: Átváltozások 5. (1995), pp.

50-51.
430. TÁBOR, Ádám: A semmi megsemmisítése. ([Recenzió] Friedrich Nietzsche: Az értékek átértékelése.

Budapest: Holnap 1994, p. 167) In: ÉS (1995. október 20.) pp. 15.
431. TATÁR, György: Friedrich Wilhelm Nietzsche. (pp. 325-328.) In: 33 híres bölcseleti mű. Budapest: Móra

Könyvkiadó 1995, p. 455



26

432. TATÁR, György: Imigyen szóla Zarathustra. (pp. 338-346.) In: 33 híres bölcseleti mű. Budapest: Móra
Könyvkiadó 1995, p. 455.

433. THAMÓ Enikő: A megváltó pszichológiája. In: Kellék (Nietzsche különszám) II/3. (1995), pp. 27-30.
434. T. M.: ([Recenzió] Friedrich Nietzsche: Túl jón és rosszon.) In: Kellék (Nietzsche különszám) II/3. (1995),

pp. 43.
435. T. M.: ([Recenzió] Friedrich Nietzsche: A tragédia születése. In: Kellék (Nietzsche különszám) II/3.

(1995), pp. 45.
436. UNGVÁRI ZRINYI, Imre: Az ember meghaladásának programja. Nietzsche személyiségfilozófiájának

(ellen)érték rendje és hatása a jelenkori filozófiára. In Kellék (Nietzsche különszám) II/3. (1995), pp. 32-
37.

437. ZOLTAI, Dénes: A tragédia születése a zene szelleméből. (pp. 328-337.) In: 33 híres bölcseleti mű.
Budapest: Móra Könyvkiadó 1995, p. 455.



27

Névmutató a bibliográfiához

ABONYI, Árpád * 2
ÁBRAHÁM, Zoltán * 353
ACIN, Jovica * 319
ÁDÁM, Anikó * 323
ADY, Endre * 60, 76, 201
ALFA [ALEXANDER, Bernát] * 77
ALMÁSI, Miklós * XL, 271
ANGYALOSI, Gergely * 327
ANTAL, Gábor * 275
ANZENBACHER, Arno * 345
ASSOUN, Paul-Laurent * 360

B. J. L [BARÁNSZKY JÓB, László) * 177
B. M. * 404
B. Z. * 70
BABARCZY, Eszter * 328
BABICH, Babette E. * 297
BABICS, Mihály [BABITS Mihály] * X
BABITS, Mihály * XII, XXXVI, 87, 121, 226
BALÁZS, Attila * 361
BALÁZS, István * 345
BÁNKI, Dezső * 421
BARABÁS, Ábel * 71, 72,100,129
BARABÁS, Ábelné * 108
BARABÁS, Miklós * 221
BARÁNSZKY JÓB, László * 256, 272
BÁRÁNY, Gerő * 78
BÁRD, János * 186
BÁRT, István * 246
BÁRTFAI, László E. * XLIII
BARTÓK, György * 143,144
BATAILLE, Georges * 321
BEKE, László * 263
BEKE, Margit G. * XXVI
BÉKEFI, Marianna B. * 320
BEN, Eleázár * 125
BENDL, Júlia * 345
BENEDEK, Marcell * 148
BERKY, Imre * 178
BETEGH, Gábor * 338
BIBÓ, István * 109, 322
BICZÓ, Gábor * 405
BISER, Eugen * 362
BLANCHOT, Maurice * 323
BLAZOVICH, Jákó * 136, 160
BLOCH, Ernst * 286
BLONDEL, Eric * 363
BODA, László * 159, 161
BOGNÁR, László * 287, 298
BOHÁR, András * 364
BOJTORJÁN [AMBRUS, Zoltán) * 7, 227
BÓKA, László * 165,179
BÓKAY, Antal * 406
BOLBERITZ, Pál * 248
BORBÉLY, István * 118
BORGES, Jorge Luis * 273



28

BORI, Imre * 299
BOROS, István * 332
BOURDEAU, János * 53
BÖHM, Károly * 48
BRANDENSTEIN, Béla * 137,180
BUBULUS, [KOCSIS, Géza] * 162
BURJÁN, Károly * 54, 61
BURKARD, Franz-Peter * 352

CAMUS, Albert * 324
COCIC, Bora * 365
CSANÁDI, Dániel * 263
CSEJTEI, Dezső * XLV, L, 332
CSIBRA, István * 252
CSIKÓS, Ella * 345, 347
CSORBA, Győző * XLIV
CZIBULA, Katalin * 264

DANNHAUSER, Werner J. * 366
DAVIDOV, Jurij * 252
DÉKÁNY, András * XLV, 332
DÉKÁNY, István * 110,113
DELEUZE, Gines * 325
DÉMÉNY, János * 242
DEMETER, Attila * 407
DERRIDA, Jacques * 304, 326
DÉVÉNYI, Róbert * 274
DÖRÖMBÖZI, János * LI, 367
DURANT, Will * 148
DURIC, Mihailo * 368

EGYED, Péter * 219
EGYEDI, András * 422
EISEMANN, György * 300
ERDÉLYI, Károly * 5, 34, 49
ÉRI, László * 156
ERŐSS, László * 206
E * 55

F. M. [FENYŐ, Miksa] * 35
F. Zs. * 375, 403
FÁBIÁN, Ernő * 214
FÁBRY, Zoltán * 150
FARKAS, Zsolt * 389
FÁZSY, Anikó * 324
FEHÉR M. István * 317
FELEKY, Géza * XXVI 122
FELSZEGHY, Béla * 151
FÉNYES, Rezső * VILI
FÉNYES Samu * XIV, XV, XXIII, XXIV, 13
FENYŐ, Miksa * 26, 37, 38, 62
FOGARASI, Béla * 79, 114
FORGÁCS Iván * 288
FOUCAULT, Michel * 305, 327
FOUILLÉE, Alfred * 31
FÖRSTER-NIETZSCHE, Erzsébet * 14
FREDERICZY, Mihály * 53, 55
FRENZEL, Ivo * 346
FÜLEP, Lajos * XVIII, 39, 80, 215, 224, 277



29

FÜRST, Maria * 347

GÁL, Kelemen * 15, 16
GALAMB, Sándor * 104
GAUSZ, András * 306, 307
GERÉB József * 105
GERLÓCZY, Ferenc * 369
GESZTELYI NAGY, László * 101
GOLDBAUM, Wilhelm * 17
GREGUS, Zoltán * 408
GRENSŐ [HARKÁNYI, Ede] * 57
GRLIC Danko * 265
GULYÁS, Pál * 166
GYULAI, Ágost * 167

H. GY [HORNYÁNSZKY, Gyula] * 88
HAAM, Achad * 125
HABERMAS, Jürgen * 301
HAJNAL, Gábor * XLIV
HALASI, Andor * 196, 202
HALÁSZ, Előd * 168, 409
HALÁSZ, Lajos * 235
HALLMANN, Max O. * 328
HAMVAS, Béla * 132,146, 348, 370
HARRACH, József * 1
HÁRSING, László * 289, 308
HEGEDŰS, Géza * 329
HEGYI, Damján * 181
HEIDEGGER, Martin * LVIII, 208, 371
HELL Judit * 349
HELLER Ágnes * 372, 373 410
HERMANN, István * 212, 230
HETÉNYI-HIEDELBERG, Ernő * XXXI
HÉVIZI, Ottó * 330, 374, 411
HOLLINGDALE, R. J. * 375
HORNYÁNSZKY, Gyula * 89
HORT, Dezső * 133
HORVÁTH, Géza * XLII, XLVII, LIV, 346, 376
HORVÁTH, György * 412
HORVÁTH, Judit * XL

I. B. * 152
IGNOTUS [VEIGELSBERG, Hugó] * 63
ILYÉS, Szilárd * 413
IMRE, László * 331
IRMEI, Ferencz * 53, 55
IVANJI, Ivan * 197

JASPERS, Karl * 332, 377
[JÁSZI, Oszkár] * 18
JENÉI, Kinga * 352
JENÉI Zsolt * 352
JOÓS, Ernő * 309, 414
JUHÁSZ, Gyula * 40, 41, 42, 50, 126,196, 2(#, 243
JUHÁSZ, Sándor * XXII

K-fy J-s [KEMÉNYFY, János] * 182
K. A. * 360
K. B. [KORNIS, Béla] * 169



30

KÁNYÁDI, András * 363
KAPPANYOS, András * LIX
KATONA, Lajos * I, II, III, IV, V, VI, VII
KECSKÉS, Pál * 138
KÉPES, Géza * XXXVII
KÉRÉSKÉNYI, Sándor * 350
KÉRI Elemér * 310
KERTÉSZ, Imre * XXXIX, LI, LIII
KIS CSEPEGI, Endre * 365
KISS, Endre * 222, 223, 231, 232, 233, 236, 249, 250, 261, 266, 267, 269, 275, 278, 279, 290, 311, 333, 351,
378, 379
KISUJFALUSI [WILDNER, Ödön] * 19, 24
KLOSSOWSKI, Pierre * 334
KOCZISZKY, Éva * 380
KOFMAN, Sarah * 335
KOLLER, István * 90, 97
KORNIS, Gyula * 64, 73, 170,171, 172
KÓSA, Miklós * 81
KOSZTOLÁNYI, Dezső * XXXVIII, 56, 220
KÓTZIÁN, Katalin * XXX
KOVÁCS, András Bálint * 325
KOVÁCS, Mihály * 390
KOVALCSIK Katalin * 228
KÖRMENDY, Zsuzsanna * 276
KUBINYI, Viktor * 51
KÚN, József * IX
KUNSZT, György * 336, 337, 381, 382, 415, 416
KUNZMANN, Peter * 352
KUPCSAY, Felicián * 43
KÜHÁR, Flóris * 173

L-s [RÁCI Lajos] * 9
LACOUE-LABARTHE, Philippe * 338
LACZKÓ, Sándor * 332, 383, 384, 417
LÁNG, Gusztáv * 253
LÁNG, Rózsa * 347
LÁZÁR, Béla * 174
LEFEBVRE, Henri * 157
LENDVAI, L. Ferenc * 216
LENGYEL, Béla * 153, 199, 209, 210, 217, 234, 280
LENGYEL, Ernő [Béla] * 154
LICHTENBERGER, Henry * XIII
LOISCH, János * 102
LUBAC, Henri de * 418
LUKÁCS, György * 82,188,191,193,194,195, 211, 224
LUKÁCS, József * 257
LYNKEUS [WALLESZ, Jenő] * 36, 65

MAGYAR, Erzsébet * 119
MAN, Paul de * 385
MANN, Thomas * 190
MÁRER, Erzsébet * 128
MÁRKUS, György * 195
MASZNYIK, Endre * 44
MÁTRAI, László * 139, 140,142,147
MESTERHÁZI, Miklós * 286
MEZEI, György * 291, 366
MEZEI, György Iván * 341, 344
MIGRAY, József * 92



31

MIHELICS, Vid * 192
MIKLÓS, Jenő * XX
MILOSEVIC, Nikola * 268, 386
MÓDOS, Magdolna * 372, 373
MOLNÁR, Anna * XL, 296
MOLNÁR, Attila * 419
MOLNÁR, Gusztáv * 281
MOLNÁR, János dr. * 339
MONTINARI, Mazzino * 269
MURÁNYI, Győző * 120
MÜLLER, Izidor * 27

n. * 145
N. [PÉTERFY, Jenő] * 66
NAGY, Árpád * 340
NAGY, Attila Kristóf * 420
NAGY, József * 67, 83,123,127,130, 134
NAGY, Miklós M. * 316
NAGY, Sándor * XLV, 244
NANCY, Jean-Luc * 341
NÉMETH, G. Béla * 218, 237, 238, 245, 292
[NÉMETH, László] * 141
NYÍRI, J. Kristóf * 216
NYÍRI, Tamás * 213

OTTMANN, Henning * 422
OZORAI, Frigyes * 68

PALMIER, Jean-Michel * 387
PAPP, Imre * 187
PATKÓS, Éva * 316
PATÓ, Attila * 388, 423
PEKÁR, Károly * 28
PÉTERFFY, Gedeon * 163
PETHŐ, Bertalan * 424
PETHŐ, Dr. [PROHÁSZKA Ottokár] * 29
PETRA-SZABÓ, Gizella * XXXV
PETRÓCZI, István * 149
PIUKOVICS, Iván * 45, 46
PLATZ, Bonifác * 74
PÓK, Lajos * XXXIII, XLI, 282
POPRÁDY, Judit * 343
PÓR, Péter * 312, 313
PROHÁSZKA, Lajos * 314
PROHÁSZKA, Ottokár * 10, 302
PÜSPÖKI, Péter * 342
POZSONYI, Aranka * 158

RAFFAY, Ágnes * 362
RAJSLI, Emese * 319, 368, 386
RÁKOS, Sándor * 246
RATZKY, Rita * 259
REICHARD, Piroska * XXVII
RÉVAY, József * 189
RÉVÉSZ, Béla * 20
RÉZ, Pál * XXXVIII
RIDER, Jacques le * 425
ROCHLITZ, KYRA * 354
ROMHÁNYI TÖRÖK, Gábor * LII, 425



32

RORTY, Richard * 389
RUGÁSI, Gyula * 293
RUSSEL, Bertrand * 390

S. M. * 377
SAJÓ, Sándor * 326
SALGÓ, Ernő * 21, 22
SALLAY, Gergely * 183
SALOMÉ, Lou * 391
SALYÁMOSY, Miklós * XXXV
SÁNDOR, István * 175
SÁNDOR, Pál * 203
SARANKÓ, Márta * 371
SAS, Andor * 91, 103, 106
SCHLEICHER, Dóra * 391
SCHMID, Holger * 343
SCHMITT, Jenő Henrik * 92, 315
SCHOLZ, László * 273
SCHÖPFLIN, Aladár * XVII
SEBESTYÉN, Jenő * 111, 115, 116
SEBESTYÉN, Károly * XIX
SEBŐK, Zoltán * 254, 262, 265, 283, 355
SESZTOV, Lev * 316
SIMON, Ferenc * XLV, 332
SIMOR, András * 260
SINKÓ, Ervin * 112, 200
SOMLAY, Gilbert * 392
SOMLÓ, Bódog * 30
SOMLYÓ, Bálint * 335
SOMLYÓ, György * 321
SOMORJÁI, Gabriella * 418
STRÉM, István * XXVI

Sz. A. - T. M. * 426
SZ. M. [SZLÁVIK, Mátyás) * 69
SZABÓ, Dezső * 107
SZABÓ, Ede * XXXII, XXXIV, 190, 246
SZABÓ, István * 176
SZABÓ, Lajos * 294, 393
SZABÓ, László * 362, 427
SZABÓ, Richárd * 184
SZABÓ, Zsolt * 428
SZÁNTÓ, F. István * 334, 429
SZÁSZ, Béla * 58
SZÁSZ, Zoltán * 23
SZATHMÁRI, Botond * 394, 395
SZEGŐ, Katalin * LIII, 396
SZELÉNYI, Ödön * 93, 98
SZÉLL, Zsuzsa * XXXII, 251
SZÉPLAKY, Irén * 356
SZERB, Antal * XXXVII, 240
SZIKLAI, László * 270
SZILÁGYI, Júlia * 397
SZILÁRD, Léna * 229
SZILÁRD, Ödön * 75, 84
SZIVA, József * 164
SZLÁVIK, Mátyás * 3, 4, 6, 8,11
SZŐKE, Annamária * 263
SZŰCS, Tamás * 304



33

T. J. * 404
T. M. * 434, 435
TÁBOR, Ádám * 263, 430
TÁBOR, Béla * 398
TAMÁS, Gáspár Miklós * 207, 399
TANDORI, Dezső * XXXIII, LV, 400
TANKÓ, Béla * 85
TARJÁN, Tamás * 357
TATÁR, György * XL, XLIII, XLIX, LX, 284, 285, 295, 317, 318, 358, 431, 432
TATÁR Sándor * LVIII
THAMÓ, Enikő * 433
THIEBEN, Viktor * 185
THIENEMANN, Tivadar * 135
THOMKA, Beáta * 265
TÍMÁR, Magda * 155
TOLNAI, Ottó * 401
TOMPA, László * 117
TÓTH, József * 387
TÖRÖK, Gábor * XLVI, XLVIII, 303, 305
TRAYER, Ernő * 94
TUBA, Imre * 247
TURAI, Gábor Kamil * 359
TÚRÓCZI-TROSTLER, József * 124

ÚJFALUSI, Ödön [WILDNER, Ödön] * 95
UNGVÁRI ZRINYI, Imre * 436
UTASI, Csilla * 402

VAJDA, Gábor * 225, 241
VALADIER, Paul * 403
VÁLYI, Bódog * XIII
VÁMOS, Vera * 205
VARGA, József * 201
VARRÓ, István * XXI, XXIV, XXV, XXVII, XXVIII, 119
VÁSTYÁN, Rita * 385
VATTIMO, Gianni * 404
VÉR, Gábor * 345
VETÉSI, József * 25, 32, 33
VETHÉSSY, József [VETÉSI, József]* 12
VETTER, Helmuth * 344
VEZÉR, Erzsébet * 201
VIEBAHN, Georg von * 99

W. A. [WÉBER, Artúr] * 86
WEIZSÄCKER, Carl Friedrich von * 296
WIEDMAN, Franz * 352
WILDNER, Ödön * XVI, XX, XXVIII, XLI, XLV, LI, 31, 47, 52, 59, 63, 73, 74, 96

ZAPIRTAN, Líviu * 255
ZOLNAI, Béla * 198
ZOLTAI, Dénes * 301, 437
ZSÉLYI, Ferenc * 297


	Magyar nyelvű Nietzsche-fordítások
	1891
	1900
	1904
	1905
	1906
	1907
	1908
	1910
	1919
	1921
	1922
	1923
	1924
	1926
	1935
	1941
	1945
	1972
	1980
	1981
	1983
	1985
	1986
	1988
	1989
	1990
	1992
	1993
	1994
	1995

	Nietzsche-szakirodalom
	1872
	1891
	1896
	1897
	1898
	1899
	1900
	1901
	1902
	1903
	1904
	1905
	1906
	1907
	1908
	1909
	1910
	1911
	1912
	1913
	1914
	1916
	1917
	1920
	1921
	1922
	1923
	1924
	1925
	1927
	1928
	1929
	1930
	1931
	1932
	1933
	1934
	1935
	1936
	1937
	1938
	1939
	1940
	1941
	1942
	1943
	1944
	1946
	1947
	1950
	1951
	1952
	1954
	1958
	1959
	1961
	1964
	1965
	1968
	1970
	1971
	1972
	1973
	1974
	1975
	1976
	1977
	1978
	1979
	1980
	1981
	1982
	1983
	1984
	1985
	1986
	1987
	1988
	1989
	1990
	1991
	1992
	1993
	1994
	1995

	Névmutató a bibliográfiához

